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Slægten Schaumburg-Müller 

lettelser og tilføjelser

side 2,5. afsnit,?, linie: efter Hass tilføjes "født 4 l-'iAR 1815".
- 26,ni’ 2525,efter Marianne tilføjes "Hedemann".

28,nr 51: Oluf Lund" rettes til "Alfred Oluf Lund".
- 55,nr 4112,efter Pia Bondan tilføjes: "født 15 MAR 1955 i Hørs

holm, datter af Jan Bondam født 16 BEB 1924 i > juraby ja, Indo
nesien og Gunhild Birthe Jarl født 16 JÜL 1226 i København 
nr 41121: 1971 rettes til 1977.

- 55, nr 4511:4. linie rettes til:"gift med. dames Shortle Botts
f. 8 SEP 1941 i Albuquerque,New Mexico,USA,s. af Robert 
'.illiam Botts,f. 12 AUG 19o9 i Hope,New Mexico og Margaret 
.Beil Shortle,f. 25 MAR 19o8 i Chicago,Illinois,USA.
nr 45III tilføjes: f. 7 WAR 197<2 i Hobbs,Jew Mexico USA. 
nr 45II? tilføjes:f. 26 HOV 1976 i Hobbs,dew Mexico,USA.

- 5c,nr 61,5« linie,efter 1375 tilføjes:"d. 25 HOV lfî55".
- 41,non nyt nr tilføjes: "62122 - Christopher Henry Unpack

f. 29 SEP 1986 i Falls Church,Virginia,USA
s. af David Allison Unmack og Catherine Lee ’ 'ilson.

- 47,"reyestreringsnummeret" rettes til "registreringsnummeret".
- 49,nr 612 b "Pegersen" rettes til "Petersen".
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Forord

Nærværende oversigt over* efterkommere efter Ferdinand Schaumburg 
Müller og Actonie Caroline Hass giver sig ikke ud for at være et pro
fessionelt værk.

Jeg har arbejdet på grundlag af Peter A. F. Schaumburg-Müllers 
manuskript fra 19o9,V'eyses brevsamling,tilgængelige oplysninger i ar
kiver og på biblioteker samt informationer indhentet hos nulevende 
medlemmer af slægten.

Da jeg således ikke har officiel dokumentation for ret mange af 
de anførte oplysninger,er det sandsynligt,at der forekommer fejl som 
følge af fejllæsning eller fejlhuskning. Jeg vil være taknemlig for 
at blive gjort opmærksom på sådanne fejl.

Arbejdet med efterslægtsoversigten har givet mig anledning til 
at reflektere over de forskelligartede forhold,tilværelsen har budt 
også medlemmer af denne slægt,eg ved. at læse brevsamlinger og livse
rindringer, der er blevet stillet til min rådighed,er jeg blevet op
fyldt af ærbødighed og beundring for den styrke og udholdenhed,som de, 
der er gået forud for de nulevende,har vist overfor livets modgang.

Det er mit håb,at denne kortfattede oversigt vil inspirere slæg
tens medlemmer til at samle og opbevare sådant materiale,der kan dan
ne grundlag for en videreførelse af slægtshistorien af kommende gene
rationer.

Lad mig kun flagre hen som blad i høst, 
når du mit land,min stamme frit må leve,

Århus 1986
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Ferdinand Schaumburp; Müller og Actonie Caroline Hass.

Ferdinand blev født den 16. Maj 181o som søn af klædehandler Jens 
Christian Müller og Mariane Henriette Charlotte Schaumburg. Hans barn
domshjem var på hjørnet af Højbro Flads og Læderstræde i København,og 
her levede han sine første.6 år under gode og trygge forhold. Men den
ne tilstand blev brat afbrudt efter faderens fallit i 1816.Hvor fami
lien, der også indbefattede Ferdinands ældre broder Christian,før hav
de beboet stueetagen i den store købmandsgård, måtte den nu flytte til 
2 små værelser i kælderen.Men heller ikke her kunne de blive,og i de 
følgende år flyttede familien fra det ene elendige logis til det an
det. Faderen havde i flere år næsten ingen indtjening og trods moderens 
store flid med håndarbejde,led familien alvorlig nød.Ofte måtte man 
gå sulten i seng uden at vide,hvorfra der kunne skaffes penge til et 
måltid den næste dag. For lille Ferdinand var det triste år.Faderen 
var nedbøjet over sin ulykke,og moderen gav hyppigt udtryk for sin u- 
tilfredshed.

Efter at have gået til undervisning sammen med en del andre børn 
hos en gammel forhenværende lærer blev Ferdinand sat i Det Brendstrup- 
ske og von Westenske Institut.Her klarede han sig godt både med læ
rerne og kammeraterne,men det pinte ham ofte,at han på grund af fa
miliens slette økonomi ikke kunne deltage i de arrangerede fester og 
udflugter.

Op til 1824- bedredes familiens forhold noget .Christian havde få
et en friplads på Herlufsholm,og Ferdinand blev sat i Metropolitansko- 
len.Under sin konfirmationsforberedelse gjorde Ferdinand C.E,F. Wey- 
ses bekendtskab.Ferdinand var begejstret for Weyses orgelspil,og Wey- 
se havde lagt mærke til Ferdinands smukke sangstemme.Dette førte til, 
at Weyse tilbød Ferdinand ophold i sit hjem.Ferdinands moder følte 
sig ikke tiltalt heraf,og kun den omstændighed at familiens økonomi 
ikke tillod at holde Ferdinand til studeringerne,bevægede hende til 
at give efter.Weyses tilbud om at adoptere Ferdinand og give ham sit 
navn blev dog afslået.

Hos Weyse fanet Ferdinand endelig de rolige og trygge forhold,han 
længe havde måttet savne,og han kunne nu koncentrere sig om sit sko
learbejde,ligesom han fik mulighed for at deltage i kammeraternes sel
skabelige liv.Han var en velset gæst i kammeraternes hjem,og bla.a. 
læste han lektier med Adam Oehlenschlægers søn.

Ferdinand blev student i 18$o og forlovede sig samme år med Ac
tonie Caroline Hass. Deres mødre var veninder fra ungdommens tid,hvor 
de begge havde været tjenestepiger,og Ferdinand var gennem hele sin 
barndom kommet ofte hos familien Hass.Alligevel vakte forbindelsen ik
ke begejstring hos Mariane,der havde håbet,at hendes søn med sit go
de udseende og belevne væsen via Weyses omgangskreds kunne have fun
det en formuende ung dame af højere social status.

Ferdinand gik nu i gang med det teologiske studium.Canske vist 
boede han stadig hos Weyse^men han måtte holde sig selv med kost,og 
da han ingen hjælp kunne fa hjemmefra,måtte han skaffe sig et nød
tørftigt udkomme ved at give privatundervisning.Alligevel levede han 
et rigt studenterliv.Han sang og dyrkede musik,skrev digte og var med
lem af Det Kongelige Livjægerkorps,og gennem Weyses store omgangskreds 
stiftede han bekendtskab med mange fremtrædende mænd og kvinder - så
vel kunstnere som embedsmænd og forretningsfolk.Alt dette var udgifts
krævende, og han pådrog sig da også en betydelig gæld,der kom til at 
plage ham resten af livet.

I 1857 tog Ferdinand den teologiske embedseksamen,men det blev 
til hans skuffelse med 2. karakter.Hermed var mulighederne for ansæt
telse betydeligt indskrænkede,og det lykkedes ham da først i 1859 ef
ter at have indsendt mange ansøgninger at opnå den ret beskedne stil
ling som Cantor og informator d.v.s. degn og lærer ved Vallø Stifts 
menighed;
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Nu kunne Ferdinand og Actonie endelig efter 9 års forlovelse bli
ve gift.Brylluppet fandt sted i Frue Kirke den 24. Juli 1859»Forlover 
for Ferdinand var professor Weyse og for Actonie hendes fader.Der var 
kun et beskedent antal gæster til bryllupsfesten i brudens hjem,for 
familien Hass sad heller ikke i gode kår.Alligevel havde Actonie og 
hendes moder ved stor flid og sparsommelighed samlet et godt udstyr, 
som bruden kunne tage med til sit nye hjem.

Det nygifte par tog nu den beskedne cantorbolig,beliggende nær 
Vallø Slot i besiddelse,og Ferdinand begyndte sin gerning.Hans fore
satte var stiftspræst Hans Peter Ingerslev Storm med hvem han i be
gyndelsen enedes dårligt,men som senere blev en af hans bedste venner. 
Actonie viste sig soîn en dygtig husmoder, der forstod at få meget ud af 
lidt.Hun havde også en langt bedre økonomisk forståelse end sin mand. 
Den 2$ Marts 184o fødte hun en datter,der blev døbt Ernesta (efter 
Weyse),Petrea (efter Actonies fader)»Jensine (efter Ferdinands fader). 
1841 fødtes Ove(efter O^e Fabricius),Henrik,Ludvig (efter Actonies bro
der) ,0g derefter fulgte i 1842 Peter (efter Actonies fader),Anton (ef
ter sin moder), Ferdinand (efter sin fader).Efter en abort (tvillinger) 
fødtes i 1844 Carl Villiam (efter Villiam Zingelmann),Svenn,og i 1845 
Elias (efter Actonies moder),Theodor (efter Theodor Hansen),Christian 
(efter Ferdinands broder),Kirstein.

Med den voksende familie blev økonomien yderligere trykkende,og 
cantorparret måtte tage pensionærer,hvilket var besværligt i den lille 
bolig,og som gav den i forvejen hårdt belastede husmoder yderligere 
arbejde. løvrigt faldt familien godt til blandt de adelige damer på 
slottet og blandt de ansatte,ligesom de fik mange venner på egnen.Men 
cantorstillingen kunne i det lange løb ikke tilfredsstille Ferdinand 
hverken økonomisk eller arbejdsmæssigt. Han søgte derfor ihærdigt på 
ledige præsteembeder,men selv om han havde indflydelsesrige venner, 
var hans 2. karakter en hemsko.Først i 1846 lykkedes det ham,efter at 
protektricen for Vallø»enkedronning Marie Sophie Frederikke,havde 
gjort sin indflydelse gældende overfor Kongen,at blive kaldet til sog
nepræst for Enderslev og Vraaby menigheder.

Nu havde Ferdinand opnået det,han siden sine drengeår havde sti
let efter - en selvstændig præstegerning.Det var en gammel og forfal
den præstegård med tilhørende landbrug,der blev stillet til præstepar- 
rets rådighed.Og nu blev den i København opvoksede Actonies husmoder
dygtighed sat på sin største prøve.Her måtte hun forestå en større, 
landhusholdning med folkehold og tage sig af fjerkræ,have og urtegård. 
Samtidig skulle hun passe sine pligter som præstekone og tage sig af 
sine 5 børn.Og i 1848 fødte hun endnu en datter Elisabeth (efter Ac
tonies moder),Actonie (efter sin moder)»Mariane (efter Ferdinands mo
der).

Præsteparret blev meget vellidt i sognene.Ferdinand var respekte
ret for sin gejstlige gerning og Actonie agtet for sin husførelse.Man 
var gæstfri i præstegården,og familie og venner kom ofte på besøg og 
blev i mange dage .Men det belastede økonomien,der var en stadig kilde 
til bekymring.

Således forløb nogle lykkelige år for Ferdinand og Actonie og 
for deres børn,for ingen af dem kunne ane,at tiden var kort. I nogle 
år havde Ferdinand med mellemrum besværet sig til sin læge,Steenberg, 
over tilbagevendende anfald af ildebefindende.Men da Ferdinand,der. 
var vel ved magt,så sund og rask ud,affærdigede Steenberg ham og rå
dede ham til at få lidt mere motion. Det var først da Ferdinand i 1849 
konsulterede den senere stiftslæge Gjersing,at det blev konstateret, 
at det drejede sig om sukkersyge.Denne afsløring tog på Ferdinand,og 
allerede næste år var det med hans svækkelse og afmagring tydeligt,at 
sygdommen havde fået et hårdt tag i ham.Men han kæmpede imod,passede 
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sin gerning og opretholdt overfor familien fortrøstningsfuldhed og 
et godt humør.

I sommeren 1851 tog sygdommen virkelig fat,og det var klart for 
alle - også for ham selv - hvor det bar hen.Den 15»Juli visiterede 
biskop Mynster,og trods stærke smerter og et svækket syn gennemfør
te Ferdinand de kirkelige handlinger til sin foresattes tilfredshed. 
Men derefter måtte han holde sengen,og han tog efterhånden afsked me 
venner og bekendte og repræsentanter for sine sognebørn.Lørdag den 
16. August sagde Ferdinand farvel til sine børn,og om søndagen,da 
kirkeklokkerne ringede,stod degnen ved hans leje og sagde:"Hr. pasto 
hører De Deres kirkeklokker ringe?",hvortil den syge svarede:"Nu rin 
ger Himmeriges klokker for mig,og har alt længe gjort det,det er så 
dejligt".Derpå tog han afsked med sin hustru,som han med inderlighed 
takkede for al hendes kærlighed og opofrelse.Før han udåndede sagde 
han med høj røst: "Luk op".

Actonie,der havde holdt sig tapper under den lange prøvelse, 
gav sig nu hen i sin sorg og fortvivlelse,hvilket gjorde et næsten 
stærkere indtryk på børnene end faderens dødskamp. Venner og familie 
strømmede til for at trøste og hjælpe,og Ferdinands begravelse blev 
et stærkt udtryk for,hvor stor pris man havde sat på ham både i me
nighederne og på hele egnen.

Selvom Äctonie var sønderknust, over tabet af sin elskede mand, 
gjorde hun sig kl art', at hendes opgave nu var at sørge for sine 6 
børn.Efter en auktion over løsøre og behave i præstegården flyttede 
hun med sine børn til København,hvor hun tog ophold på adressen Sto
re Kongens Mølle,Vestervold 233.Trods meget små midler lykkedes det 
hende at bringe alle børnene godt i vej.Ernesta,der var svagelig, 
blev hos hende hele tiden.Actonie flyttede mange gange og hendes 
sidste adresse var Holsteinsgade 3o.Her døde hun den 5* September 
1891 og overlevede således sin mand med 4o år.I sin enkestand måt
te hun overvinde mange vanskeligheder mest af økonomisk art,men hun 
var ikke glemt af familie og venner,og hun kunne glæde sig over sine 
børn,og på een nær oplevede hun at se alle sine børnebørn.

Hendes søn Peter har sat hende et smukt minde med ordene : 
" Hun glemte sit eget jeg for sine børns vel".
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Ferdinands forfædre.

Fader: Jens Christian Müller.
Født 28 JUL 1773 på Sandgaarden i Aulum sogn,død 26 OKT 1837 i Køben
havn,

Han hed oprindelig Jens Christensen Sandgaard.men ændrede sit navn 
som ovenfor anført. Som de fleste bønderdrenge matte Jens allerede fra 
lille hjælpe til i bedriften,og som vogterdreng lå han ofte ude om nat
ten. 13 år gammel blev han sendt til. København,hvor han blev hosekræm
merlærling hos sin morbroder Jens Beckgaard.Efter udstået læretid kom 
han 1791 til en anden morbroder Christen Jensen Beckgaard,hvor han blev 
karl i dennes forretning,der omfattede handel med klæde og uldtøj. I 
1796 overtog Jens sammen med en medtjener forretningen,som de drev sam
men til 18o7,hvor kompagniskabet ophævedes. De delte forretningen og 
fortsatte hver for sig.

Det var gode år for handelen,og Jens tjente godt.Men under den ef
terfølgende krise disponerede Jens uheldigt og måtte i 1816 erklære sig 
konkurs. Derpå fulgte nogle år i yderste armod,indtil Jens fik en stil
ling som pakhusforvalter.

Jens er beskrevet som en rar,stilfærdig,lidt godtroende mand,en 
hensynsfuld ægtemand og en kærlig fader.Han genvandt dog aldrig efter 
fallitten sit gode humør,og hans ægteskab må betegnes som ulykkeligt.

Farfader: Christen Jensen Møller.
Født 1 APR 1729 i Sønder Feising,død 23 JAN 1816 i Aulum.

Han blev allerede som 7 årig sendt ud at tjene på Ribe-egnen og 
vendte først hjem 21 år efter.Han giftede sig med Maren Larsdatter og 
tog ophold i Sønder Feising Mølle.To år efter rejste ægteparret til 
Aulum og erhvervede Sandgaarden.14 år efter døde Maren,og Christen gif
tede sig året efter med Abelone Jensdatter.De fik 5 børn,hvoraf Jens 
var den yngste.

Farmoder: Abelone Jensdatter.
Født 1752,død 1836.

Farfars fader: Jens Jacobsen 
Født 17o4,død FEB 1756 i Sønder Feising.

Han var møller og havde 7 børn,hvoraf Christian var nr 2.

Farfars moder: Karen Iversdatter
Født 17ol,død 179zf--

Det antages,at hun var enke efter den tidligere møller i Sønder 
Feising: Christian Michelsen.

Sønder Feising hedder idag Sønder Felding. Stedet hvor møllen - 
der var en vandmølle - lå,kan stadig stedfæstes. Da kirkebøgerne for 
den aktuelle periode er tabtgåede,har det indtil nu ikke været muligt 
at komme længere tilbage i slægtsrækken.

Jensdatter.De
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Moder: Mariane Henriette Charlotte Schauenburg
Døbt 11 NOV 1779 i Budolfi Kirke i Ålborg,død 2o AUG 1868 i Roskilde.

I kirkebogen fik Mariane efter tidens skik vedtegningen ”uægte”, 
idet hendes forældre ikke var gift med hinanden.Der vides intet om hen
des barndomsår,men hun har antageligvis været sat i pieje.Efter at væ
re blevet konfirmeret i Budolfi Kirke,blev hun sendt til København som 
tjenestepige.Som.sådan havde hun flere stillinger og fik gode udtalel
ser i sin skudsmålsbog. Mariane beskrives som en meget smuk og livlig 
pige,og en jysk godsejersøn blev forelsket i hende og lovede hende æg
teskab.Imidlertid blev den pågældende kaldt til Jylland,og da der hen
gik lang tid,uden at Mariann .'hørte fra ham, gav hun efter for sin senere 
mands gentagne frierier. Kort tid efter brylluppet kom godsejersønnen 
tilbage til København?opsøgte Mariane og bestormede hende med bønner om 
at forlade sin mand,sa de kunne gifte sig.Men Mariane afviste ham.På 
baggrund af de forhold,Mariane kom til at leve under i sit ægteskab,har 
denne begivenhed sat sig stærke spor i hendes sind og er måske forkla
ringen på hendes bitterhed og uvenlighed.Mariane var enke i 51 år. På 
det sidste var hun meget senil og hun døde på St. Hans Hospital.

Morfader: Leopold Heinrich Schaumburg (Schomburg) 
Født 1745 i Oldenswort»Slesvig,død 19 SEP 1816 i Viborg.

Leopold gjorde 1778 tjeneste som løjtnant ved Det Møenske Regiment 
i Ålborg,hvor han stiftede bekendtskab med den ugifte Margrethe Anders- 
datter. Frugt en blev en pige,som fik Leopolds efternavn,men som han - ef 
ter det oplyste - ikke tog sig mere af. Leopold opnåede senere grad som 
generalkrigskommissær.Han har skrevet en bog med titlen-"Reise von Ko
penhagen nach Lissabon,den Vorgebirge der guten Hoffnung und den azo
rischen Inseln”. :

Morfars fader: Joachim Christian Schaumburg *
Født 1707?død 5 JAN I75I i Oldenswort.

Denne slægt kan føres tilbage til det 11. århundrede og tæller 
bl.a. Den Kullede Greve og grev Albert,morbroder til Valdemar Sejr.

Morfars moder: Gottliebe Magdalene Neimann
Datter af pastor Joachim Neimann i Svabsted.

Mormoder: Margrethe Andersdatter.
Der foreligger for nærværende ingen oplysninger om hende ud over, 

at det antages,at hun ved Marianes fødsel allerede havde et barn.
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Actonies forfædre.

Fader: Peter Daniel Hass.
Født 18 JUN 1777 i København,død 1842 samme steds.

Kom som 12-årig til Aalykkegaard ved Odense som tjener og rejste 
efter 3 års forløb til København,hvor han igen blev privattjener.I 1799 
ansattes han som toldbetjent i Ringsted men forflyttedes 1816 til Kø
benhavn.Han giftede sig i 18o7.

Farfader: David Samuel Hass.
Født I752 i Dantzig,død igO5 i København

Udlært som parykmager.

Farmoder: Karoline Wilhelmine Kandel.
Født 1755»død 1826.

Hun var datter af tøjmager (væver) Kandel.
I sit ægteskab fødte hun 8 børn.

Moder: Elisabeth Wandler
Død 1846
Var som ung tjenestepige bl.a hos konferentsråd Bugge. Hun virkede en 
periode i begyndelsen af sit ægteskab som lærerinde for små børn. 
Elisabeth fik 4 børn,hvoraf Actonie var det tredie.

Morfader: Johan Wandler f. 1774

Mormoder: Marie Elisabeth Johansdatter
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Sidelinie

Jens Christian Mtlller og Mariane Henriette Charlotte Schaumburg 
havde foruden Ferdinand en søn Christian Müller.Han blev født den 6. 
Juli 18o? og var således Ferdinands ældre broder.

Christian var et meget velbegavet barn,og det lykkedes forældre
ne - trods deres dårlige økonomiske forhold - at få ham på Herlufs
holm, hvor han boede hos økonomaen.Senere blev han ved formående ven
ners hjælp flyttet til Københavns Latinskole.Her udmærkede han sig 
meget,og både hans forældre og lærere stillede store forventninger 
til hans fremtid.Som gymnasiast tilbragte han ferierne i Korsør hos 
en kammerat ved navn Whitte.Her blev han dybt forelsket i kammeratens 
søster.Men en måned efter at være vendt tilbage fra den sidste som
merferie fik han meddelelse om,at hun havde forlovet sig med en pro
prietær. Dette tog så meget på ham,at han længe lå syg og ikke fik sin 
studentereksamen sammen med kammeraterne.Han tog dog denne eksamen 
senere,men da var lysten til studeringer borte.På samme tid indledte 
han et forhold til en kvinde,der var dobbelt så gammel som han selv, 
og dette resulterede i en søn.Kvinden ville ikke gifte sig med Chri
stian, og da han konstaterede,at hun havde andre elskere,forlangte han 
og fik forældreretten til sin søn Hermann.Han fik nu ansættelse ved 
en af fattigvæsenets skoler,men han havde pådraget sig en stor gæld 
og kunne derfor ikke forsørge sønnen,der blev sat i pleje hos Chri
stians moder.Efter lo års ansættelse ved førnævnte skole tog Christi
an sin afsked efter uoverensstemmelser med ledelsen.

Han levede nu nogle år i yderste armod,indtil han igen fik an
sættelse ved det offentlige skolevæsen i København.I en fremrykket 
alder giftede han sig med Augusta Wollstrup.Dette ægteskab var barn
løst. Christian døde den 6.Marts 1854 ramt af en hjertelammelse på ga
den nær ved sit hjem i Larslejstræde.

Hermann Christian Müller blev født i 1828 som søn af Christian 
Müller og Hermine Black.

Han blev tidligt sat i pleje hos sin faders forældre,ligesom 
han også ofte opholdt sig hos sin farbroder Ferdinand.Denne betegne
de ham som et vanskeligt barn.Han rettede sig dog meget og meldte sig 
som frivillig i krigen 1848. Han blev forlovet med datteren af en vel 
stående købmand i Tønder ved navn Matzen.Men skæbnen indhentede ham 
i form af en ondartet tyfus.Han døde 185o på et krigslazaret.Hans 
forlovede opsøgte dybt nedbøjet Ferdinand,der fik et smukt indtryk 
af hende.
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Om navnet Schaumburg-Müller

Navnet stammer fra en greveslægt i Holsten og har haft mange sta
vemåder. Det nævnes første gang i begyndelsen af det 12. århundrede som 
Schovenborg,senere som Schauenburg og Schomburg.Stavemåden Schaumburg 
må dog uden tvivl anses for den korrekte,idet navnet i denne form fin
des angivet for forskellige lokaliteter m.v. i egnen Weserbergland,så
ledes Grafschaft Schaumburg,Schaumburger Wald og Schaumburger Tageblatt. 
Ved byen Rinteln ligger Schloss Schaumburg,der stammer fra det 12. år
hundrede, og som i mange gnnerationer var i slægtens eje.Der findes og
så et andet slot Schaumburg ved floden Lahn,men det menes ikke at have 
noget med slægten at gøre.

Navnet er indført i slægten af Ferdinands moder Mariane,der i kir
kebogen har navnet anført som Schomburg. Hun kaldte sig dog selv Schau
enburg, medens Ferdinand fik navnet Schaumburg - men som fornavn. Når 
Ferdinand ikke videregav dette navn til sine børn,skyldtes det,at hans 
foresatte på Vallø,pastor Storm,foreholdt ham det verdslige og forfæn
gelige i at døbe børnene med dette navn.

I 1883 fik Actonie og hendes børn kongelig bevilling til at kalde 
sig Schauenborg-Müller,men nogle af familiemedlemmerne - herunder Acto
nie - lavede dette om til Schaumburg-Müller.Man kunne derefter opleve, 
at søskende stavede deres efternavn forskelligt og gav deres børn for
skellige efternavne. Men i 3» generation blev stavemåden ensartet: 
Schaumburg-Müller.

Men nu ses i 4. og 5» generation en tendens til at bortkaste "Mül
ler",måske fordi navnet derved bliver kort nok til at kunne stå på en 
dataskærm.
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Oversigt over Ferdinands og Actonies efterkommere 
der tilsammen udgør slægten Schaumburg-Müller.

Nummersystemet er således udformet,at man deraf direkte kan af
læse enhver af de registreredes placering i slægten; samtidig angi»» 
ver antallet af cifre,hvilken generation den pågældende tilhører.

Som eksempel skal anføres det sidst registrerede medlem af 5* 
generation - 62121 - Elise Unmack,der således er: Ferdinands og Ac
tonies 6. barns 2. barns 1. bams 2. barns 1. barn.

Stillingsbetegnelser er - i den udstrækning de er oplyst over
for mig - med enkelte undtagelser kun anført for medlemmer af l.,2. 
°S !>•. generation. Stillingsbetegnelser for svigerforældre er med en 
enkelt undtagelse udeladt.

Ordene "gift med" dækker i fortegnelsen også sådanne parforhold,der 
kan henføres under betegnelsen "papirløst ægteskab".

Adopterede børn er medtaget uden anmærkning som sådanne. Børn, 
der er medbragt i ægteskabet af indgiftede kvinder eller mænd,er kun 
medtaget i de tilfælde,hvor de er blevet adopteret af ægtefællen.
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1 - Ernesta Petrea Jensine Millier
f» 23 MAR 184o i Vallø,d. 2 APR 1917 på Frederiksberg
d. af Ferdinand Schaumburg Müller og Actonie Caroline Hass.

Ernesta led allerede som bam af en gigt sygdom, der med årene for
værredes, således at hun måtte tilbringe sine sidste mange år i sengen 
eller i rullestol.Efter faderens død tog hun til København med sin mo
derkos hvem hun blev til dennes død.Ernesta var et usædvanligt menne
ske, der trods årelange lidelser bevarede et lyst og venligt sind dybt 
forankret i sin kristne tro.Hun omfattede sin familie med levende in
teresse og kærlighed,hvad hendes omfattende korrespondance vidner om. 
På sygehjemmet Zarepta på Frederiksberg,hvortil hun flyttede i 1893, 
var hun højt elsket af såvel diakonnisserne som af de øvrige beboere.

2 - Ove Henrik Ludvig Müller
f. 18 MAR 1841 i VallØ,d. 28 OKT 1912 på Frederiksberg
s. af Ferdinand Schaumburg Müller og Actonie Caroline Hass 
gift med Laura Nathalie Telling f. 5 AUG 1854 i Skælskør,d. 2 SEP 1929 
d. af Lauritz Petersen Telling f. lo NOV 1812,d. 13 FEB 1855 og Char
lotte Henriette Elisabeth Schrøder f. 4 JUN 182o,d. 5 MAJ 1899»
21 - Knud
22 - Poul
23 - Ejler
24 - Aage
25 - Holger
26 - Svend
27 - Erik
28 - Axel

Ove boede efter sin faders død i 1851 hos sin moster Henriette 
Hass i København,hvor han gik i efterslægtens skole.1857 blev han land 
væsenselev på Juellinge,1859 underforvalter på Søholm,1861 optaget på 
reserveofficersskolen og 1862 udnævnt til sekondløjtnant.Samme år an
sattes han som avlsfuldmægtig på Juellinge.1863 indkaldtes han til 14. 
bataljon i Ratzeburg.Deltog i krigen 1864 ved 14^ infanteriregiment - 
herunder i forsvaret af Fredericia og bevogtningen af Fyn.Vendte i 186 
tilbage til Juellinge,nu under forpagter Rønnenkamp,der arrangerede de 
således,at Ove kunne efterfølge ham som forpagter.Dette skete efter Rø 
nenkamps død i 1876.På grund af sukkersyge,der siden 4o-års alderen 
sled mere og mere på hans kræfter,måtte Ove i 19o7 opgive forpagtnin
gen og forlade Juellinge.Han bosatte sig derefter med sin hustru på 
Frederiksberg (Rahbecks Alle 32).
21 - Knud Emst Schaumburg-Müller
f‘. 8 NOV 1879 på Juellinge,d. 25 SEP 1927 i Pergamina,Argentina 
s. af Ove Henrik Ludvig Schaumburg-Müller og Laura Nathalie Telling 
gift med Lucy Anita Torre f. 16 JAN 1891,d. 6 NOV 1957,d. af W. Char
les K. Torre og hustru.
211 - Sheila
212 - Hazel
213 - Valerie

Knud gik i skole hos sin onkel Ditlev Thyssen i Lyngby og tog præ 
liminæreksamen.Efter studentereksamen 1898 fra kursus gennemgik han 
uddannelsen ved Polyteknisk Læreanstalt og rejste 19o6 til Argentina, 
hvor han fandt beskæftigelse ved bygning af jernbaner. Knud var munter 
af gemyt og tog i sin ungdom livet let,men i Argentina gjorde han sig 
respekteret ved sin dygtighed og store arbejdsindsats.Hans alt for tid 

lige død var en stor sorg for hele familien.
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211 - Sheila Violet Schaumburg-Müller
f. 9 JUL 1917 i Mercedes,San Luis,Argentina,d. 29 JUL 1976 i Buenos 
Aires.
d. af Knud Ernst Schaumburg-Müller og Lucy Anita Torre, 
gift med Edward Morey f. 6 APR 1922 i Buenos Aires,s. af Arthur Geor
ge Morey og Martha Marie Lemelson.
2111 - Paul
2112 - Denise

2111 - Paul Edward Morey
f. 7 APR 1952
s. af Sheila Violet Schaumburg-Miüller og Edward Morey 
gift med Patricia Rodriguez f. 29 Apr 1953 i Rom.
21111 - Caroline
21112 - Martin

21111 - Caroline Morey
f. 16 SEP 1979 i Buenos Aires
d. af Paul Morey og Patricia Rodriguez

21112 - Martin Morey
f. 4 JAN 1983 i Buenos Aires
s. af Paul Morey og Patricia Rodriguez

2112 - Denise Morey
f. 19 OKT 1956
d. af Sheila Violet Schaumburg-Müller og Edward Morey 
gift med Gustavo Dalesio f. 29 AUG 1956
21121 - Nicolas
21122 - unavngivet dreng,f. 2 APR 1986

21121 - Nicolas Dalesio
f. 15 JAN 1983 i Buenos Aires
s. af Denise Morey og Gostavo Dalesio.

212 - Hazel Joy Schaumburg-Müller
f. 1 MAR 192o i Quilines ,Prov. Buenos Aires
d. af Knud Emst Schaumburg-Müller og Lucy Anita Torre, 
gift med Sten Gøsta Lindblom f. lo SEP 1917 i Petrograd,Rusiand,d.
Ï8 NOV 1966,s. af William Julius Lindblom og Eva Danneberg.
2121 - Silvia
2122 - Alejandro
2123 - Anders

2121 - Silvia Margarita Lindblom (Greta)
f. 13 FEB 1948 i Buenos Aires
d. af Hazel Joy Schaumburg-Müller og Sten Gøsta Lindblom, 
gift med Guillermo Luis Barutta,f. 15 AUG 1943,d. 11 APR 1985,s. af 
Palmiro César Barutta og Elba Mileni.
21211 - Mariano
21212 - Ramiro
21213 - Camila

21211 - Mariano Guillermo Barutta
f. 24 JUN 1976 i Buenos Aires
s. af Silvia Margarita Lindblom og Guillermo Luis Barutta
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21212 - Ramiro Cesar Barutta
f. 12 FEB 1979 i Buenos Aires
s. af Silvia Margarita Lindblom og Guillermo Luis Barutta

2121J - Camila Barutta f. 27 JAN 1982
d. af Silvia Margarita Lindblom og Guillermo Luis Barutta

2122 - Alejandro Guillermo Lindblom
f. 16 APR 195o i Buenos Aires
s. af Hazel Joy Schaumburg-Müller og Sten Gösta Lindblom 
gift med Marie Ines Dellavalle f. 16 APR 1955 1 Buenos Aires i 
d. af Ramos Dellavalle og Maria Gauxax
21221 - Ivan
21222 - Eric

21221 - Ivan Lindblom
f. 25 JUN 1982 i Olivos Prov.,Buenos Aires
s. af Alejandro Guillermo Lindblom og Maria Ines Dellavalle

21222 - Eric Lindblom
f. 3 AUG 1984 i Olivos Prov.,Buenos Aires
s. af Alejandro Guillermo Lindblom og Maria Ines Dellavalle

2123 - Anders Ernest Lindblom
f. 16 APR 1950 i Buenos Aires
s. af Hazel Joy Schaumburg-Müller og Sten Gösta Lindblom 
gift med Patricia Ines Garcia f. 19 DEC 1952 i Buenos Aires 
d. af Daniel Carlos Garcia og Zaira Marylis Amezqueta
21231 - Victoria
21232 - Patricio.

21231 - Victoria Maria Lindblom
f. 28 NOV 1977 i Lomas de Zamora,Argentina
d. af Anders Ernest Lindblom og Patricia Ines Garcia

21232 - Patricio Lindblom
f. 2 AUG 1980 i Lomas de Zamora,Argentina
s. af Anders Ernest Lindblom og Patricia Ines Garcia

213 - Valerie Alice Schaumburg-Müller (Sally)
f. 7 MAR 1922 i Quilmes,Buenos Aires
d. af Knud Ernst Schaumburg-Müller og Lucy Anita Torre 
gift med Guillermo Denis Earsman f. 25 JUL 1926 i Buenos Aires,d. 19 
MAJ 1961,s. af William Earsman og Christina Ryan
2131 - Vivian
2132 - Geoffrey

2131 - Vivian Ann Ersman
f. 2o AUG 1952 i Buenos Aires
d. af Valerie Alice Schaumburg-Müller og Guillermo Denis Earsman 
gift med Horacio Angel Gonzales f. 2 Mar 1948 i Pergamino,Buenos Aires 
s. af Permin Casiano Gonzales Valdez, og Amelia Rafaela Casac.
21311 - Soledad
21312 - Clara
21315 - Constanza
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21 $11 - Soledad. Ana Gonzales
f. 27 JUN 1979 i Buenos Aires 
d. af Vivian Ann Earsman og Horacio Angel Gonzales

21512 - Clara Maria Gonzales
f. 12 OKT 1981 i Buenos Aires 
d. af Vivian Ann Earsman og Horacio Angel Gonzales

21515 ~ Constanza Maria Gonzales
f. 14 MAR 1985 i Buenos Aires
d. af Vivian Ann Earsman og Horacio Angel Gonzales

2152 - Geoffrey William Earsman
f. 15 DEC 1954 i Buenos Aires
s. af Valerie Alice Schaumhurg-Müller og Guillermo Denis Earsman 
gift med Christina Elisabet.. Madsen f. 6 OKT 1959 i Tres Arroyos,Bue
nos Aires
d. af Pablo Christen Madsen og Maria Elisa van der Horst
21521 - Sabrina
21522 - Stephanie

21521 - Sabrina Maria Earsman
f. 12 FEB 1984 i Buenos Aires
d. af Geoffrey William Earsman og Christiana Elisabet Madsen

21522 - Stephanie Earsman
f. 18 MAR 1986
d.af Geoffrey William Earsman og Christiana Elisabet Madsen

22 - Poul Schaumburg-Müller
f. 25 DEC 1881 på Juellinge,d. 15 AUG 1972 i Tårbæk 
s. af Ove Henrik Ludvig Schaumburg-Mtlller og Laura Nathalie Telling 
gift med Inger Marie Hansen f. 5 JAN 1884,d. 6 JAN 1976,/.
d. af Edward Joachim Hansen og Sophie Erasmine Kiær.
221 - Ernst
222 - Elisabeth
225 - Margrethe
224 - Poul a

Poul kom i 1895 i skole i Lyngby hos sin mosters mand overlærer 
Ditlev Thyssen.Han tog herfra præliminæreksamen i 1897»Derefter uddan
nelse ved landbruget.190I aftjente han værnepligt ved Livgarden og gen
nemgik løjtnantsskolen på Kronborg.Efter endnu en elevplads i 19o5 hav
de Poul forskellige forvalterstillinger indtil 19o9,hvor han forpagte
de Rødehus ved Thureby. Samme år blev han udnævnt til løjtnant af re
serven og sat i nummer ved 55» bataljon. På grund af tidernes ugunst 
måtte han opgive forpagtningen i 1937,hvor han med sin hustru og yng
ste datter flyttede til Holte og senere til Tårbæk.

221 - Ernst Ove Schaumburg-Müller
f. 18 DEC 19I0 på Rødehus ved Thureby 
s. af Poul Schaumburg-Müller og Inger Marie Hansen 
gift med Gerda Kirstine Holm f. 24 DEC 1912 i Haderslev, 
d. af Søren Lauritzen Holm og Helga Juliane Boyum.
2211 - Poul
2212 - Benedikte

Student fra Herlufsholm.Gennemgået Niels Brock.Studieophold i 
England.Grosserer i brændsel,leder af firmaet "Schaumburg-Müller og 
Co A/s". Bosat i Spanien.
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2211 - Poul Ernst Schaumburg-Müller
f. Jo OKT 1942 i København
s. af Ernst Ove Schaumburg-Mller og Gerda Kristine Holm, 
Gift med Dina Kirsten Werdelin,f. 28 MAJ 1941 i København, 
d. af Henning Werdelin-Larsen og Lilly Hjorth.
22111 - Camilla
22112 - Michael
Civilingeniør.

22111 - Camilla Schaumburg-Müller
f. 1 NOV 1975 i Gentofte,
d. af Poul Ernst Schaumburg-Müller og Dina Kirsten Werdelin

22112 - Michael Schaumburg-Müller
f. 4 APR 1978 i Gentofte,
s. af Poul Ernst Schaumburg-Müller og Dina Kirsten Werdelin

2212 - Benedikte Schaumburg-Müller
f. 16 SEP 1945 i Chariottenlund
d. af Ernst Ove Schaumburg-Müller og Gerda Kirstine Holm, 
gift med (senere skilt fra) Poul Erik Kirkegaard. Søbye,f. i Haderslev, 
s. af Poul Søbye og Karen Margrethe Roesen 
22121 - Charlotte.
Tandlæge.

22121 “ Charlotte Schaumburg-Müller
f. 24 JAN 1968 i Århus
d. af Benedikte Schaumburg-Müller og Poul Erik Kierkegaard Søbye.

222 - Elisabeth Marie Nathalie Schaumburg-Müller
f. JI DEC 1912 på Rødehus ved Thureby
d. af Poul Schaumburg-Müller og Inger Marie Hansen 
gift med Hans Erik Termann øllgaard f. 2o OKT 19o9 i Hellerup 
s. af Georg Rasmus Øllgaard f. 24 SEP 1868 og Marie Kirstine Bloch
2221 - Hanne
2222 - Kirsten
2225 - Elisabeth
2224 - Anette

Student.Uddannelse i husholdning og ridning.Aktiv i mange ar in
denfor ridesporten både som udøver og som lærer.Drev sammen med sin 
mand Mannerupgaard ved Slangerup fra 1956 til 1984,hvor ægteparret 
flyttede til Slangerup.

2221 - Hanne Marie Øllgaard
f. 2o AUG 1957 i Frederikssund
d. af Elisabeth Marie Nathalie Schaumburg-Müller og Hans Erik Termann 
øllgaard
gift med (senere skilt fra) Flemming Danielsen f. 5 MAR 1956 i Køben
havn, gift 2. gang med (senere skilt fra) Kjeld Lykke f. J1 JUL 1942 
i Århus,gift j. gang med Jens Jensen Strande f. 16 SEP 1956 i Vandborg, 
s. af Arne Jensen Strande og Marie Kloppenborg Kristensen
22211 - Henriette
22212 - Eva
22211 - Hanne Henriette Danielsen (navneforandring til øllgaard)

f. 5 MAR 1964 i København
d. af Hanne Marie øllgaard og Flemming Danielsen
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22212 - Eva Kristine Lykke
f. 9 MAJ 1968 i København
d. af Hanne Marie Øllgaard og Kjeld Lykke

2222 - Kirsten Margrethe Øllgaard
f. 19 JUN 1959 i Frederikssund
d. af Elisabeth Marie Nathalie Schaumburg-Müller og Hans Erik Terman 
Øllgaard
gift med (senere skilt fra ) Peter Skydsgaard f. 18 FEB 1959,s'. af‘ 
Harald Skydsgaard
22221 - Christian
22222 - Søren

22221 - Christian Harald Skydsgaard
f. 17 MAJ 1966 i København
s. af Kirsten Margrethe Øllgaard og Peter Skydsgaard

22222 - Søren Skydsgaard
f. 29 JUL 1969 i København
s. af Kirsten Margrethe Øllgaard og Peter Skydsgaard

2223 - Else Elisabeth Øllgaard
f. 26 MAR 194-4 i Frederikssund
d» af Elisabeth Marie Nathalie Schaumburg-Müller og Hans Erik Termann 
Øllgaard
gift med Lennart Knop f. 26 SEP 1944 i København,s. af Herman Knop
22231 - Joachim
22232 - Andreas

22231 - Joachim Knop
f. 1 DEC 1971 i København
s. af Else Elisabeth Øllgaard og Lennart Knop

22252 - Andreas Knop
f. 26 JUN 1975 i København
s. af Else Elisabeth ØlLgaard og Lennart Knop

2224 - Anette Øllgaard
f. 25 APR 1948 i Roskilde
d. af Elisabeth Marie Nathalie Schaumburg-Müller og Hans Erik Termann 
Øllgaard
gift med Niels Cort Knudsen,f. 19 MAJ 1947 i Frederiksværk,s. af Hans 
Cort Knudsen
22241 - Simon•
22242 - Kaspar
22243 - Sara

22241 - Simon Philip Cort Knudsen
f» 18 DEC- 1969 i København
s. af Anette Øllgaard og Niels Cort Knudsen

22242 - Kaspar Cort Knudsen
f. 3 AUG 1972 i København
s. af Anette Øllgaard og Niels Cort Knudsen
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22243 - Sara Cort Knudsen
f. 7 FEB 1977 i København
d. af Anette Øllgaard og Hans Cort Knudsen

223 - Margrethe Sophie Schaumburg-Müller
f. 2o SEP 1914 på Rødehus ved Thureby
d. af Poul Schaumburg-Müller og Inger Marie Hansen
gift med Ame Møli er-Ander sen f. 28 MAJ 1911 i Køge, s. af Rasmus Ni
kolaj Andersen og Ellen Kirstine Møller
2231 - Per
2232 - Jesper
2233 - Inger Margrethe
Student fra Haslev Gymnasium.

2231 - Per Mølier-Andersen
f. 27 JAN 1939 i København
s. af Margrethe Sophie Schaumburg-Müller og Arne Mølier-Andersen 
gift med Charlotte Hanche Hjorth,d. af Hans Gerner Blach Hjorth og 
Gerda Hanche
22311 - Nicolaj
22312 - Susanne
Tandlæge

22311 - Nicolaj Morten Møiler-Andersen
f. lo DEC 1967 i København
s. af Per Mølier-Andersen og Charlotte Hanche Hjorth

22312 - Susanne Pernille Mølier-Andersen
f. 8 NOV 1970 i København
d. af Per Møller-Andersen og Charlotte Hanche Hjorth

2232 - Jesper Ove Møller-Andersen
f. 14 APR 1941 i København
s. af Margrethe Sophie Schaumburg-Müller og Arne Møller-Andersen 
gift med (senere skilt fra) Kirsten Hennings,f. 18 OKT 1945,d. af 0- 
ve Hennings f. 29 MAJ 1894 og Gudrun Henriksen f. 21 NOV 19o3, 
gift 2. gang med Gurli Westphalen Piesner,f. 15 FEB 1934 i Nyborg,d. 
af Otte Westphalen Nielsen og Ketty Cecilie Hansen.
22321 - Anne Sofie
22322 - Nanna
Advokat,adjunkt.

22321 - Anne Sofie Møller-Andersen
f. 2o JUN 1975 i København
d. af Jesper Ove Møller-Andersen og Kirsten Hennings

22322 - Nanna Louise Mb11er-Andersen
f. 18 MAJ 1978 i København
d. af Jesper Ove Møller-Andersen og Kirsten Hennings.
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2235 “ Inger Margrethe Møller-Andersen
f. 25 OKT 1944 i København
d. af Margrethe Sophie Schaumburg;-Müller og Arne Møil er-Ander sen 
gift med Jens Ole Hanche,f. 16 APR 1958,s. af Gunnar Hanche f. 17 JAN 
19o9 og Inger Arland f. 8 MAR 1912
22551 - Peter
22552 - Benedicte
22533 - Jacob

22331 - Peter Henrik Hanche
f. 27 APR 1967
s. af Inger Margrethe Mø11er-AnderSBn og Jens Ole Hanche

22332 - Benedicte Helena Hanche
f. 7 NOV 1968
d. af Inger Margrethe Møiler-Andersen og Jens Ole Hanche

22333 - Jens Jacob Hanche
f. 25 AUG I97I
s. af Inger Margrethe Møller -Andersen og Jens Ole Hanche

224- - Poul a Inger Marie Schaumburg-Müller
f. 3 FEB 1925 på Rødehus ved Thureby
d. af Poul Schaumburg-Müller og Inger Marie Hansen 
gift med James Hamilton Fairley f. 14- DEC 1927 i Melbourne,Australien 
s. af Neil Hamilton Fairley og Mary Evelyn Greaves
2241 - Kirsten
224-2 - Hans
Bosat i England.

224-1 - Kirsten Inger Hamilton Fairley
f. 15 SEP 1953 i London
d. af Poula Inger Marie Schaumburg-Müller og James Hamilton Fairley 
gift med Roger Arnold Hardyman Cooke f. 27 APR 1951 i Cheltenham,s. 
af Gordon Noel Hardyman Cooke f. 13 Dec 1916 i Lichester,d. 17 NOV 
1985 og Diana Mary Seldon f. 7 SEP 1924 i Bristol
224-11 ’- Charlotte

224-11 - Charlotte Louise Hardyman Cooke
f. 24- JUL 1980 i Dorchester (Dorset)
d. af Kirsten Inger Hamilton Fairley og Roger Arnold Hardyman Cooke.

224-2 - Hans Neil Hamilton Fairley
f. 15 SEP 1957 i Corowa#Australien
s. af Poula Inger Marie Schaumburg-Müller og James Hamilton Fairley.

23 - Ejler Henrik Schaumburg-Müller
f. 14- APR 1883 på Juellinge,d. 4 NOV 197o
s. af Ove Henrik Ludvig Schaumburg-Müller og Laura Nathalie Telling 
gift med Anna Margrethe Cecilie Nielsen f. 9 Maj 1887,d. 24 MAJ 1926, 
d. af Jens Nielsen f. 11 SEP 1855,d. 16 MAR 1936 og Emilie Marie Chris
tensen f. 3 Jun 1862,d. 19 DEC 1934.
231 - Gunner
232 - Fritz
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Kom i skole hos sin mosters mand overlærer Ditlev Thyssen i Lyngby. 
Tog herfra, præliminæreksamen 1899.Derefter ansættelse i Arbejdsgiver
nes Ulykkesforsikring.19o3 aftjening af værnepligt.Efter at have været 
ansat i forskellige virksomheder blev Ejler i 1917 ansat ved København 
Kommunes Skattevæsen som rodemesterassistent.Ved skattevæsenets omor
ganisering blev han udnævnt til kontrollør og ansat på oppebørselskon- 
toret i Livjægergade på Østerbro.Siden sin ungdom havde Ejler lidt af 
dårligt helbred,og tabet af hustruen,der efterlod ham med to små børn, 
tog hårdt på ham.Efter skiftende husbestyrerinder blev frøken Gudrun 
Bille Wittrock ansat og havde ved Ejlers død været i stillingen i over 
3o år.

2J1 - Gunner Ove Korfitz Schaumburg-Müller
f. 28 OKT 1923 i København 
s. af Ejler Henrik Schaumburg-Müller og Anna Margrethe Cecilie Nielsen 
gift med Edith Lindholm Clausen,f. 15 SEP 1927 i Korinth (Fyn),d. af 
Christian Richard Clausen,f. 23 OKT 1899 i Aastrup(Fyn),d. JUN 1962 
i København og Anne Marie Lindholm,f. 24 MAR 1899 i Sønderborg,d. 27 
FEB 1962 i Sønderborg.
2311 - Henriette
2312 - Preben
Realeksamen fra østre Borgerdydsskole 194o.Landbrugsuddannelse 194o - 
45.Påbegyndt militæruddannelse 1945.Major 1961.

2311 - Ida Henriette Schaumburg-Müller
f. 21 DEC 1959 i København
d. af Gunner Ove Korfitz Schaumburg-Müller og Edith Lindholm Clausen,

2312 - Preben Ove Schaumburg-Müller
f. 3 NOV 1961 i København
s. af Gunner Ove Korfitz Schaumburg-Müller og Edith Lindholm Clausen, 
gift med Heidi Tcherkewitch,f. 4 DEC i960 i Arhus,d. af Bruno Tcher- 
kewitch,f. 21 FEB 1936 og Mona Gudrun Jersild,f. 17 April 1938.

232 - Fritz Otto Schaumburg-Müller
f. 16 APR 1926 i København
s. af Ejler Henrik Schaumburg-Müller og Anna Margrethe Cecilie Nielsen 
gift med Birgitte Gross,f. 5 JAN 1926,d. af Harald Folmer Gross og 
Bertha Andersen.
2321 - Jesper
2322 - Michael
2323 - Agnete
2324 - Jens
2325 - Søren
Student fra Østre Borgerdydsskole.Lærereksamen fra Blågårds Seminari
um.Bestred stillinger ved forskellige skoleformer som lærer og skole
leder samt overlærer ved Det Amtskommunale Skolevæsen.

2321 - Niels Jesper Schaumburg-Müller
f. 22 APR 1947 i Glostrup
s. af Fritz Otto Schaumburg-Müller og Birgitte Gross 
gift med (senere skilt fra) Birgitte Trab,f.12 OKT 1949 i København, 
gift 2. gang med Hanne Margrethe Johansen f. 8 APR 1953 i Frederikssun 
d. af Kaj Børge Johansen og Anny Kirsten Eriksen.
23211 - Tau '
23212 - Aslak



23211 - Tau Schaumburg-Müller
f. 11 JAN 1971 i Rødovre
s. af Niels Jesper Schaumburg-Müller og Birgitte Trab

23212 - Aslak Johansen
f. 2 MAJ 1981 i Herlev
s. af Niels Jesper Schaumburg-Müller og Hanne Margrethe Johansen.

2322 - Michael Schaumburg-Müller
f. 1 APR 1949
s. af Fritz Otto Schaumburg-Müller og Birgitte Gross
gift med (senere skilt fra) Ellis Pedersen,f. 3 AUG 1955,d. af Knud 
Edward Pedersen,f. 31 JUL 1915 og Asta Jørgine Henriksen,f. 7 FEB 1915 
232II - Nanna

232II - Nanna Schaumburg-Müller
f. 26 AUG 1979
d. af Michael Schaumburg-Müller og Ellis Pedersen.

2323 - Eva Agnete Schaumburg-Müller
f. 14 FEB I95I
d. af Fritz Otto Schaumburg-Müller og Birgitte Gross,
gift med (senere skilt fra) Claus Oppermann,f. 27 JAN 1955,s. af Erik 
Oppermann og Kitty Holritz Hansen
23231 - Bjørn
23232 - Gorm

23231 - Bjørn Oppermann
f. 2 OKT 1975
s. af Eva Agnete Schaumburg-Müller og Claus Oppermann

23232 - Gorm Oppermann
f. 4 JUN 1977
s. af Eva Agnete Schaumburg-Müller og Claus Oppermann

2J24 - Jens Ulrik Schaumburg-Müller

f. 7 SEP 1955
s. af Fritz Otto Schaumburg-Müller og Birgitte Gross 
gift med (senere skilt fra; Hanne Andreassen f. 12 FEB 1957 i København 
d. af Ole Jørgen Andreassen og Birgit Petersen
23241 - Mette

23241 - Mette Maria Schaumburg-Müller
f. 16 MAJ 1979 i Skovlunde
d. af Jens Ulrik'Schaumburg-Müller og Hanne Andreassen

2325 - Søren Schaumburg-Müller
f. 22 NOV 1961
s. af Fritz Otto Schaumburg-Müller og Birgitte Gross

24 - Aage Johannes Schaumburg-Müller
f. 14 AUG 1884 oå Juellinge,d. 4 JUL 195° i København .
s. af Ove Henrik Ludvig Schaumburg-Müller og Laura li athalie Telling
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Blev 1897 sat i skole i Hylletoft,hvorfra han i 19ol tog præli
minæreksamen .Kom derefter i elektrikerlære og fik svendebrev i 19o5. 
Rejste efter militærtjeneste i 19o7 til Argentina,hvor han først var 
beskæftiget ved jernbanerne og senere som inspektør ved Ford Motors. 
Han gæstede Danmark i 1911,1914, 1951 og 1955»En sygdom i benene tvang 
ham i 1957 til at opgive sit arbejde,og da en bekostelig operation ik 
ke hjalp,så han sig nødsaget til at vende hjem.Efter forskelligt ar
bejde, som han som oftest ikke kunne passe på grund af sin sygdom,op
nåede han invalidepension og fribolig på arbejderhjemmet "Fredens Hus 
Selv om mange i familien - navnlig hans broder Ejler - sagte at hjæl 

pe ham,var hans sidste år triste,måske fordi han nærede bitterhed o- 
ver den måde,hans tilværelse havde formet sig på.

25 - Holger Axel Schaumburg-Müller

f. 2o APR 1886 pa Juellinge,d. 25 OKT 1959 i Fredensborg.
s. af Ove Henrik Ludvig Schaumburg-Müller og Laura Nathalie Telling 
gift med Gerda Maria Baagøe f. 5 MAJ 1888 i Næstved,d. af Johannes 
Schønberg Baagøe og Marie Louise Hedemann
251 - Povl
252 - Bent
255 - Ib 
254- - Merete

Holger kom i 1898 på Herlufsholm,hvorfra han i 19o5 blev student 
Efter teologisk embedseksamen i 1915 virkede han som rejsesekretær fo 
Dansk Missionsselskab,indtil han i 1918 blev ordineret og indsat som 
sognepræst i Vejstrup i Jylland.Herfra kom han i 1954 til Vejby-Ti
birke menigheder,hvor han virkede til sin afsked i 1952.Holger var 
kendt som en dygtig prædikant,der - navnlig i sommermånederne,hvor 
der var mange feriegæster på egnen - kunne fylde sine kirker.Fra sin 
afsked til sin død boede han i Fredensborg.

25I - Povl Johannes Hedemann Schaumburg-Müller
f. 1 DEC 1920 i Vejstrup,d. 5o SEP 1985 i København 
s. af Holger Axel Schaumburg-Müller og Gerda Maria Baagøe 
gift med Else Inge Andersen f. lo APR 1924 i København,d. af Hans 
Christian Andersen og Anna Mathilde Thomsen
2511 - Birgitte
2512 - Peer 
Sognepræst

2511 - • Birgitte Hedemann Schaumburg-Müller
f. 27 AUG 1954 i København
d. af Povl Johannes Hedemann Schaumburg-Müller og Else Inge Andersen 
gift med Lars Bjørn Andersen (der har taget navneforandring til Schau 
burg-Müller) s. af Henning Andersen og Kirsten Møller
25III - Christian

25III - Christian Schaumburg-Müller
f. 25 OKT 1984 i København
s. af Birgitte Hedemann Schaumburg-Müller og Lars Bjørn Andersen

2512 - Peer Hedemann Schaumburg-Müller
f. 8 DEC i960 i København
s. af Povl Johannes Hedemann Schaumburg-Müller og Else Inge Andersen
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252 - Bent Herlof Hedemann Schaumburg-Müller
f. 1 SEP 1922 i Vejstrup,d. 19 AUG 1985 i Esbjerg
s. af Holger Axel Schaumburg-Müller og Gerda Maria Baagøe 
gift med Inge Egholm Nøjgaard f. 5 JAN 193o i Slangerup,d. af Aage 
Østergaard Nøjgaard og Edith Egholm,født Blomgaard.
2521 - Michel
2522 - Kim
2523 - Marianne
Sognepræst

2521 - Michel Henrik Hedemann Schaumburg-Müller
f. 2o MAJ 1958 på Frederiksberg
s. af Bent Herlof Hedemann Schaumburg—Müller og Inge Egholm Nøjgaard 
gift med (senere skilt fra) Mette Tvermoes Jensen

2522 - Kim Rene Hedemann Schaumburg-Müller
f. 21 JUL i960 på Frederixsberg
s. af Bent Herlof Hedemann Schaumburg-Müller og Inge Egholm Nøjgaard

2523 - Marianne Schaumburg-Müller
f. 2 JUL 1966 i Esbjerg
d. af Bent Herlof Hedemann Schaumburg-Müller og Inge Egholm Nøjgaard.

253 - Ib Marcher Mogens Schaumburg-Müller
f. 29 MAJ 1924 i Vejstrup,d. 2 NOV 1975 i Arhus
s. af Holger Axel Schaumburg-Müller og Gerda Maria Baagøe 
gift med Rigmor Spejlborg f. 6 APR 1928 i Brønderslev,d. 1974,d. af 
Aage Spejlborg f. 3 MAJ Ï887 og Mary
2531 - Helle
2532 - Sten
Kontorchef ved Faxebryggeriemes afdeling i Hedensted.

2531 - Helle Schaumburg-Müller
f. 9 MAJ 1952 i Århus
d. af Ib Marcher Mogens Schaumburg-Müller og Rigmor Spejlborg.

2532 - Sten Schaumburg-Müller
f. 5 MAJ 1956 i Århus
s. af Ib Marcher Mogens Schaumburg-Müller og Rigmor Spejlborg, 
gift med Margrethe Åagaard Pallesen,f. 29 JUN 1956,d. af Frede Pal
le sen og Helga Aagaard Poulsen
25321 - Jonatan
25322 - Freja
cand jur.

25321 - Jonatan Pallesen
f. 16 SEP 1982 i Århus
s. af Sten Schaumburg-Müller og Margrethe Aagaard Pallesen

25322 - Freja Pallesen
f. 28 JAN 1985 i Århus
d. af Sten Schaumburg-Müller og Margrethe Aagaard Pallesen.

254 _ Merete Lovise Nathalie Schaumburg-Müller
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26 - Svend Schaumburg-Müller
f. 4 APR 1889 på Juellinge,d. Jo JUL 19Jo i København
s. af Ove Henrik Ludvig Schaumburg-Müller og Laura Nathalie Telling. 
Kom 19ol på. Herlufsholm,hvorfra han i 19o5 tog 4. klasses Hovedeksamen. 
Han kom derefter i handelslære og rejste i 19o9 til forskellige uden
landske byer og sluttede i Berlin,hvor han ved siden af sit arbejde 
hos et tysk firma var organist ved. den danske kirke.I tiden 1911 til 
1917 var han dels i Antwerpen,Brassel,Paris og London. Han etablerede 
sig nu i København som privat sproglærer og oversætter i fransk,tysk Of 
engelsk .Under krigen 1940 - 45 blev hans elevskare på grund, af forhol
dene så reduceret,at han led nød.Men han afviste stædigt at søge of
fentlig hjælp og tog kun nødigt mod assistance fra familien.Hans i for
vejen dårlige helbred, led yderligere skade,og han døde under triste 
forhold.Svend har bl.a. oversat bøgerne: "J.C. Keyte: Minsan" og "Joseph 
Hocking: Andrew Boconnocs Testamente"

27 - Erik Sigurd_Schaumburg-Müller
f. 19 MAJ 1891 på Juellinge,d. sammested 22 MAJ 19o2
s. af Ove Henrik Ludvig Schaumburg-Müller og Laura Nathalie Telling. 
Erik var et ualmindelig' blidt og venligt barn,der viste meget lovende 
evner. Han døde af sukkersyge.

28 - Axel Vilhelm Schaumburg-Müller
f. 29 MAR 1893 på Juellinge,d. 24 JUN 1969 i København
s. af Ove Henrik Ludvig Schaumburg-Müller og Laura Sathalie Telling 
gift med Kirstine Tomine Nielsen f. 1883»d. lo JUL 1961
Efter studentereksamen fra Herlufsholm studerede Axel teologi.Efter 
embedseksamen og et studieophold i England blev han timelærer på Øs- 
tersøgades Gymnasium,hvor han avancerede til lektor.Han boede hos sin 
moder til dennes død i 1929.Axel var meget respekteret og vellidt på 
skolen,og gamle elever,der har haft ham i hans fag religion og engelsk 
lovpriser ham.Hans ægteskab med sin lo år ældre husbestyrerinde blev 
ikke godt modtaget af størstedelen af familien,og en ondartet sukker
sygener nødvendiggjorde amputation af det ene ben,forbitrede hans sid
ste år.

5 - Peter Anton Ferdinand Müller
f. 17 APR 1842 på Vallø,d. 13 MAR 1913 i København
s. af Ferdinand Schaumburg Müller og Actonie Caroline Hass 
gift med Olga Emilie Røse f. lo JUN 1848 i Århus,d. af Bernhard Fre
derik Røse,d. 1893 og Elisabeth Schultze,d. 19o2 
;51 - Ingeborg
32 - Ove
35 - Erik
I 1851 optoges Peter på Herlufsholm,hvorfra han i 1861 demitteredes 
som student.Tog filosofikum 1862 og begyndte på det juridiske studium. 
I 1864 meldte han sig som officersaspirant og gennemgik 3. kavalleri- 
brigades eksercerskole.Derefter ansattes han ved 5« Dragonregiment og 
deltog under resten af krigen i bevogtningen af Fyn.Da han ikke havde 
råd til at afholde udgifterne til den for det juridiske studium nød
vendige manuduktion,gik han i gang med det statsvidenskabelige studi
um og tog embedseksamen 1968.1 1867 var han blevet udnævnt til sekond
løjtnant.Da det nu var nødvendigt for Peter at tjene penge,søgte han 
og blev antaget som assistent ved De Jysk-Fyenske Baner.1873 blev han 
udnævnt til fuldmægtig ved banernes sekretariat i Arhus,i 1876 til 
driftsinspektør ved DSB sammesteds og i 1879 til kontorchef.1889 afske 
digedes han af hærens reserve med. grad, af ri tmester.1895 ansattes han 
som kontorchef under D.PB trafikafdelinger i København.Da denne stillin
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ophævedes i 19o4,gik Peter på ventepenge til 19o9,hvor han pensioneren
des.I sin tid under DSB ledsagede Peter flere gange jernbanedirektøren 
etatsråd Holst på flere langvarige tjenesterejser til udlandet. 
Peter har skrevet familien Schaumburg-Müllers historie og stamtavle 
som manuskript i 19o9.

31 - Ingeborg Schaumburg-Müller
f. 3o AUG 1876 i Århus,d. 4 AUG 1936 i København
d. af Peter Anton Ferdinand Schaumburg-Müller og Olga Emilie Røse 
gift med Sigurd Anton Melbye Lund f. 31 MAR 1874-,d. 23 SEP 1918 i Kor
sør^. af Oluf Lund og Jenny Victoria Melbye
311 - Erik
312 - Børge

3II - Erik Lund
f. 11 JAN 19o2 i Korsør
s. af Ingeborg Schaumburg-Müller og Sigurd Anton Melbye Lund 
gift med Oda Helene Nielsen f. 8 FEB 19o2 i Høsterkøb,d. af Jens C. 
J. Nielsen og Marie Lovise Kristine Frederiksen
3111 - Jørgen
3112 - Nils-Ole
3113 - Mogens
Rektor,dr. phil. h.c. Forfatter til flere videnskabelige bøger bl.a. 
en verdenshistorie.

3111 - Jørgen Lund
f. 22 AUG 1926 i Boulogne-Billancourt
s. af Erik Lund og Oda Helene Nielsen 
gift med Solveig Äagaard Pedersen f. 6 OKT 1926 i Balle v. Silkeborg 
d. af Hans Pedersen og Karen AAgaard
31111 - John
31112 - Eva
31113 - Stine
Lektor

31111 - John Lund
f. 1 NOV 1954
s. af Jørgen Lund og Solveig Aagaard Pedersen

31112 - Eva Lund
f. 24 NOV 1963
d. af Jørgen Lund og Solveig Aagaard Pedersen

31113 - Stine Lund
f. 8 MAJ 1967
d. af Jørgen Lund og Solveig Aagaard Pédersen

3112 - Nils-Ole Lund
f. 2o AUG 1930 i Ribe
s. af Erik Lund og Oda Helene Nielsen 
gift med Anne Siri Bryhni f. 3 JUN 1942 i Trondheim,d. af Finn Bryhni 
og Solveig Angelvik
31121 - Ingeborg
31122 - Jenny
Professor , arkitekt
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31121 - Ingeborg Sofie Lund
f. 13 OKT 1969 i Århus
d. af Nils-Ole Lund og Anne Siri Bryhni

31122 - Jenny Mathilde Lund
f. 3 SEP 1974- i Århus
d. af Nils-Ole Lund, og Anne Siri Bryhni

3II3 “ Mogens Lund
f. 18 JUL 1933 i Ribe
s. af Erik Lund og Oda Helene Nielsen 
gift med Dorte Friis Jespersen f. 8 MAR 1934-,d. af Helgg Friis Jesper
sen og Ellen Margrethe Sloth.
31131 - Caroline
31132 - Erik
31133 - Ivar
Cand. mag.

31131 - Caroline Lund
f. 8 AUG 1962 i København
d. af Mogens Lund og Dorte Friis Jespersen

31132 - Erik Lund
f. 12 FEB 1964- i Snekkersten
s. af Mogens Lund og Dorte Friis Jespersen

31133 - Ivar Lund
f. 9 JUL 1966 i Usserød
s. af Mogens Lund og Dorte Friis Jespersen

312 - Børge Lund
f. 2 MAJ 19o5 i Korsør,d. 3I AUG 1966 i København
s. af Ingeborg Schaumburg-Miüller og Sigurd Anton Melbye Lund 
gift med Elly Ingeborg Nielsen f. 22 FEB 19o5 i Sorø,d. af Peter Vil
helm Nielsen og Berthine Jørgensen
3121 - Inge
3122 - Hans Jørgen
Tandlæge

3121 - Inge Lund
f. 28 MAJ 1938
d. af Børge Lund og Elly Ingeborg Nielsen
gift med Viggo Niels Harald Joachim Køhier f, 23 APR 19o5 i Korsør,d.
9 APR 1967 i Korsør.

3122 - Hans Jørgen Lund
f. 3o OKT 194-2
s. af Børge Lund og Elly Ingeborg Nielsen
gift med (senere skilt fra) Pernille Christensen f. 1 MAR 194-6 i Kø
benhavn^.. af Helge Christensen og Inge Petersen
31221 - Jakob

3122I - Jakob Lund
f. 22 MAR 1966 i København
s. af Hans Jørgen Lund og Pernille Christensen.
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32 - Ove Schaumburg-Müller
f. 31 MAR 1878 i Århus?d. 26 JUL 192? i Berlin
s. af Peter Anton Ferdinand Schaumburg-Müller og Olga Emilie Røse, 
gift med Paula Auguste Hermine Hemberger f. 27 DEC 1879 i Wien,d.. af 
Friederich Dernberger og Betty Danzer.
391 - Ingeborg
322 - Wulff
323 - Hans
324 - Agnete
Efter præliminæreksamen fra Københavns Universitet og forskellige læ
repladser tog han i 1899 til Tyskland,hvor han videreuddannede sig. 
Fra 19oo til 19ol var han på DSB tegne-og konstruktionsstue,men tog 
atter til Tyskland,hvor han i 19o3 tog eksamen som maskiningeniør.Han 
virkede derefter i forskellige stillinger ved tyske firmaer,indtil han 
i 1911 blev ansat i en ledende stilling ved Sportspaladset i Berlin.

321 - Ingeborg Johanne Schaumburg-Müller
f. 23 DEC 19o6 i Berlin-Moabit
d. af Ove Schaumburg-Müller og Paula Auguste Hermine Hemberger 
gift med Gustav Ernst,f. 4 JUN 19o8 i Berlin,d. 3I DEC 1943.

322 - Wulff Peter Schaumburg-Müller
f. 21 JAN 19o8,iSüdende,Berlin,d. 2o JUL 1961 i Berlin
s. af Ove Schaumburg-Müller og Paula Auguste Hermine Dernberger 
gift to gange,navnene foreligger ikke.
3221 - Katrin

3221 - Katrin Schaumburg-Müller
f. foreligger ikke
d. af Wulff Peter Schaumburg-Müller 
gift to gange. Bosat i Østtyskland.

323 - Hans Gerhard Schaumburg-Müller
f. 21 APR I9I0 i Lichtenrade,Berlin,d. 27 JUN 19I0
s. af Ove Schaumburg-Müller og Paula Auguste Hermine Dernberger

324 - Agnete Maria Schaumburg-Müller
f. 2 FEB 1915 i Berlin
d. af Ove Schaumburg-Müller og Paula Auguste Hermine Dernberger 
gift med. Franz Peter Wilhelm Ling,f. 3I AUG 19o3 iSüchteln,d. I3 OKT 
1970 i Mønchengladbach.
3241 - Petra'
3242 - Andreas
3243 - Marina

3241 - Petra Ling
f. 18 DEC 1939 i Berlin
d. af Agnete Maria Schaumburg-Müller og Franz Peter Wilhelm Ling 
gift med.Ernst Kluth,f. 2o DÉC 1929 i Dülken
32411 - Vera
32412 - Karl-Ernst
32413 - Jens

32411 - Vera Kluth
f. 27 APR 196o i Süchteln
d. af Petra Ling og Ernst Kluth
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32412 - Karl-Ernst Kluth
f. 25 MAJ 1961 i Süchteln
s. af Petra Ling og Ernst Kluth

32413 - Jens Kluth
f. 5 MAJ 1963 i Süchteln
s. af Petra Ling og Ernst Kluth

3242 - Andreas Ling
f. ?3 JAN 1Q44 i Freudenstadt
s. af Agnete Maria Schaumburg-Müller og Franz Peter Wilhelm Ling 
gift med (senere skilt fra) Maria de Jesus de Monteira,gift 2. gang 
med Helga Heinenrèich.
32421 - Poger
32422 - Flavia

32421 - Roger Ling
f. 28 FEB 1972 i Hamburg
s. af Andreas Ling og Maria de Jesus de Monteira

32422 - Flavia Ling
f. 28 FEB 1978 i Rio de Janeiro
d. af Andreas Ling og Maria de Jesus de Monteira

3243 - Marina Ling
f. 25 peb 1951
d. af Agnete Maria Schaumburg-Müller og Franz Peter Wilhelm Ling

33 - Erik Olaf Schaumburg-Müller
f. 26 JUN 1884 i Århus,d. 22 MAJ 1969 i København
s. af Peter Anton Ferdinand Schaumburg-Müller og ' Olga Emilie Røse 
gift med Jensine Mathilde Charlotte Rasmussen f. 23 JUN 1882 i Saks
købing^. NOV 1946,d. af Jens Rasmussen og Cathrine Mathilde Callesen 
3II - Stig
332 - Gunver
Erik tog i året 19oo 4. klasses hovedeksamen fra Borgerdydsskolen. 
Han fuldførte ikke gymnasiet,men tog 19o3 en kontorplads hos B. og W. 
Han blev derefter i 19o4 landvæsenselev hos sin onkel Ove på Juellin- 
ge.Efter flere elev-og forvalterstillinger rejste han - efter at have 
giftet sig - til USA. Her havde Erik og hans kone flere stillinger 
dels ved hospitalsvæsenet og dels ved landbruget.Efter nogle år vendt 
de tilbage til Danmark,hvor de erhvervede en gård.Efter at have dre
vet denne i et antal år flytte de til København,hvor Erik fik en stil 
ling som forvalter i et firma i Grønnegade.
Efter hustruens død giftede Erik sig med Mary Kathrine Madsen (død 
15 JUL 1982).

33I - Stig Schaumburg-Müller
f. 3 MAJ 1912 i Iowa,USA,d. 3 MAR; 1973 i København
s. af Erik Olaf Schaumburg-Müller og Jensine Mathilde Charlotte Ras
mussen
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- Stig Erik Schaurnburg-Müller
f. 21 NOV 1935 i København
s. af Stig,- Schaumburg-Müller og Karen Aase Ihler Grauleff 
gift med (senere skilt fra) Bente Eir,d7 r mea ^senere skilt Ira; Bente Eir,d. af Knud Børge Eir or Ellv 
iePP®sen,f._27 APR 1915 i Tuse ved Fiolbæk.Gift 2. gang med Inge-Lis 

af Søren Bak Olesen or AnnaBak Olesen,f. 22 APR 1959 i Skive,d.
Thomsen
33III - Eva
Revisor,direktør.

33III - Eva Schaumburg-Müller
f. 4 NOV 1962
d. af Stig Erik Schaumburg-Müller og Bente Eir.

552 - Gunver Schaumburg-Müller
f. Jo OKT 1915 i Buckey,USA
d. af Erik Olaf Schaumburg-Müller og Jensine Mathilde Charlotte Ras
mussen
gift med Viggo Kristian Torleif Petersen f. 2o NOV 1915 i Ålborg,s. af 
Karl Viggo Petersen og Alfrida Margrethe Bolette Jensen
5321 - Helen

5321 - Helen Petersen
f. 5 PEB 194-7 i København
d. af Gunver Schaumburg-Müller og Viggo Kristian Torleif Petersen 
gift med (senere skilt fra ) Flemming Andersen f. 19 FEB 194-5,s. af 
Knud og Lilly Andersen,gift 2. gang med Henrik Burmeister,s. af Erik 
Burmeister f. I5 OKT 1921 og Margit f. 2 FEB 1923
53211 - Tina
53212 - Lars

53211 - Tina Røse Andersen (navneforandring til Burmeister)
f. 8 PEG 1968
d. af Helen Petersen og Flemming Andersen

53212 - Lars Røse Andersen (navneforandring til Burmeister).
f. 9 FEB 1972
s. af Helen Petersen og Flemming Andersen

4- - Carl Villiam Svenn Müller
f. 14 MAJ 1844- på Vallø,d. 18 AUG 1915 i København
s. af Ferdinand Schaumburg Hüller og Actonie Caroline Hass 
gift med Laura Nielsine Lauesen f. 3° DEC 1853 i Bogense,d. 29 OKT 
191o,d. af Gjøde Lauritsen Lauesen,d. 19oo og Elisabeth Jensen d. 1865
41 - Hakon
42 - Elisabeth
45 - Hilleborg'
Villiam blev 1851 elev i Borgerdydsskolen på Christianshavn og boede 
hos sin moder,der efter faderens død var flyttet til København.Han for
lod skolen i 1864 uden at færdiggøre sin studentereksamen og meldte 
sig som frivillig til hæren.Han ansattes ved 11. regiment, men permit
teredes ved fredsslutningen uden at have nået at gøre aktiv tjeneste. 
Efter forudgående uddannelse på Staby og senere Usserød højskoler ind
trådte han på Blågårds Seminarium,hvorfra han i 1867 tog lærereksamen. 
Efter at have haft en huslærerstilling uddannede Vilhelm sir i behand
ling af retarderede børn,og i 1868 blev han lærer for etatsråd O.B. 
Suhrs åndssvage søn.Denne søn optoges i 1876 i Villiams hjem,hvor han 
forblev til 19o8,d.a Villiam på grund af svagelighed måtte opgive ar
bejdet.



41 - Hakon Schaumburg-Mtlller
f. 12 AUG 1875 i København,d. 21 NOV i960 i Køge
s. af Carl Villiam Svenn Schaumburg-Mtlller og Laura Nielsine Lauesen 
gift med Ingrid Elisabeth Græbe f. 8 MAK 1878 i København,d. 6 MAR 19' 
d. af Jacob Peter Græbe og Anne Emilie Petersen. Gift 2. gang med In
geborg Maria Elisabeth Marx,d. af Carl Frederik Olaf Marx og Gerda 
Adolfine Dahlgren..
411 - Mogens
412 - Erik
Student fra Metropolitanskolen 1893,cand. med. 1899.Efter hospitals
tjeneste nedsatte Hakon sig som praktiserende læge i Køge i 19o4. Han 
havde mange tillidshverv bl.a. som medlem af Den Almindelige Danske 
Lægeforenings hovedbestyrelse.Hakon var kendt som en samvittighedsful 
læge,der gjorde meget for at holde sin uddannelse vedlige.Han var me
get afholdt i sin store praksis.

411 - Mogens Jacob Schaumburg-Mtlller
f. 13 MAJ 19o2 i Ikast
s. af Hakon Schaumburg-Müller og Ingrid Elisabeth Græbe 
gift med Ellen Anderskov Keller f. Ï8 SEP 19o8 i Kalundborg,d. af 
Jens Peter Keller og Anna Johanne Vilhelmine Anderskov.
4111 - Christian
4112 - Peter
Landsretssagfører

4111 - Christian Schaumburg-Mtlller
f. 6 MAR 1946 i Køge
s. af Mogens Jacob Schaumburg-Mtlller og Ellen Anderskov Keller 
gift med Anna Marie Jensine Dall f. 28 JUL 1948 i Solderup,d. af Hans 
Otto Dall og Claudine Ottilie Johansen
41111 - Jesper
41112 - Martin
Seniorsergent

41111 - Jesper Schaumburg-Mtlller
f. 1 NOV 1975 i Slagelse
s. af Christian Schaumburg-Mtlller og Anna Marie Jensine Dall.

41112 - Martin Schaumburg-Müller
f. 2o MAR 1984 i Slagelse
s. af Christian Schaumburg-Mtlller og Anna Marie Jensine Dall.

4112 ~ Peter Schaumburg-Mtlller
f. 5 JUN 1950 i Køge
s. af Mogens Jacob Schaumburg-Mtlller og Ellen Ander skov Keller 
gift med (senere, skilt fra) Birthe Skovgaard Hansen f.' 26 JAN 195o i 
Fakse,d. af Christian Skovgaard Hansen og Gudrun Alice Kristiansen, 
Gift 2. gang 'med Pia Bondam.
41121 - Rikke •
41122 - Christiane
Advokat
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412 - Erik Schaumburg-Müller
f. 23 FEB 19o9 i Køge,d. 9 OKT 1974 i København
s. af Hakon schaumburg-Müller og Ingrid Elisabeth Græbe
gift med Else Ruth Salmon f. 17 DEC 1911 i Randers,d. 5 DEC 1977 i 
København
4121 - Inge
4122 - Elisabeth
4125 - Henrik
Forlagsdirektør

4121 - Inge Schaumburg-Müller
f. 5 JUN 1938 i København
d. af Erik Schaumburg-Müller og Else Ruth Salmon
gift med Sigfred Skovgaard Jensen f. 24 JUN 1942 i Sejet,s. af Augu
stinus Skovgaard Jensen og Kirsten Annette Marie Fuglsang

4122 - Elisabeth Schaumburg-Müller
f. 22 FEB 1943 i København
d. af Erik Schaumburg-Müller og Else Ruth Salmon
gift med Bent Jensen f. 21 JUL 1931 i Odder,s. af Aage Jensen og Ka
roline Metha Johansen
41221 - Morten
41222 - Anne

41221 - Morten Jon Jensen
f. 5 NOV 1969 på Frederiksberg
s. af Elisabeth Schaumburg-Müller og Bent Jensen

41222 - Anne Gro Jensen
f. 1 JAN 1974 på Frederiksberg
d. af Elisabeth Schaumburg-Müller og Bent Jensen

4123 - Henrik Schaumburg-Müller
f. 29 MAR 1945 i København
s. af Erik Schaumburg-Müller og Else Ruth Salmon
gift med Birgitte Scheel Tolstrup f. 27 MAR 1945 i København,d. af
Bent Carl Scheel Tolstrup og Ellen Nørgaard Rasmussen
41231 - Jacob
41232 - Thomas
41233 - Sofie
cand. polit.

4123I - Jacob Scheel Schaumburg-Müller
f. 30 JAN 1967'i København
s. af Henrik Schaumburg-Müller og Birgitte Scheel Tolstrup

41239 - Thomas Scheel Schaumburg-Müller
f. 22 JAN I97I i København
s. af Henrik Scpaumburg-Müller og Birgitte Scheel Tolstrup

41233 ~ Sofie Scheel Schaumburg-Müller
f. 11 AUG 1978 i København
d. af Henrik Schaumburg-Müller og Birgitts Scheel Tolstrup
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42 - Elisabeth Schaumburg-Müller
f.23 JAN 18^8 i København,!. 17 EEB 1935 i Nebk i Syrien
d. af Carl Villiam Svenn Schaumburg-Müller og Laura Nielsine Lauesen 
gift med Rudolph Fox-Maule f. 3 JAN 1875 på Frederiksberg,!. 29 JUL 
194o i Syrien,s. af Carl Fox-Maule og Cecilie Christine Bay. 
Elisabeth uddannede sig som ung i sang og' klaverspil og husholdning. 
En kort tid virkede hun som lærerinde ved en pigeskole i København.
2. OKT blev hun gift med lægemissionær Rudolph Fox-Maule,som hun sam 
år fulgte til Syrien.Hun tog ivrigt del i arbejdet på missionsstatio 
nen og var sin mand en god støtte.Hun døde af et hjerteanfald i 1937 
efter nogen tids svagelighed.Efter landets skik blev hun begravet al 
lerede dagen efter på den lille kirkegård ved den sydlige del af hos 
pitalsgrunden i Nebk.At hun var elsket og agtet af alle fik bl.a. si 
udtryk ved hendes begravelse,hvor alle de unge - muhamedanere,katoli 
ker og protestanter - absolut ville bære kisten på skuldrene fra kir 
ken ud til hospitalet.Hendes virke,der af og til fandt omtale i pres 
sen herhjemme,er skildret i J. Juul Sørensens bog "Endnu et skridt 
frem".

43 - Hilleborg Schaumburg-Müller
f. 19 MAJ 1882 i København,!. 27 JAN 1963
d. af Carl Villiam Svenn Schaumburg- Müller og Laura Nielsine Lauese: 
gift med Oscar Alfred Holm f. 21 JUL 1873 i Gentofte,!. 18 FEB 1951 
s. af Valdemar Holm.f. 29 JUL 1835,d« 2o FEB 19o8 og Elvira Bergstrøm 
f. 12 AUG 1845,!. 16 SEP 1927-
431 - Preben
432 - Bent
433 - Estrid
Hilleborg dyrkede i sin ungdom musik,navnlig klaverspil.Hun virkede 
en overgang som lærerinde i en børnehave i København,men opholdt sig 
iøvrigt i sit barndomshjem lige til sit bryllup,der fandt sted 12 JUi 
19o7« Hun flyttede derefter til Køge,hvor hendes mand drev en olie
mølle.

43I - Preben Valdemar Holm
f. 9 APR 19o8 i København,d. 5 SEP 1977
s. af Hilleborg Schaumburg-Müller og Oscar Alfred Holm 
gift med Georgia Margrethe Bruun f. 12 NOV 19o4 i Vejle d. af tand
læge Bruun og Julie Jesnersen,Vejle.
43ÏI - Julie

43II - Julie Susanne Holm
f. 13 JUL 1942 i København
d. af Preben Valdemar Holm og Georgia Margrethe Bruun 
gift med James Botts 
43m - Torben
43II2 - Carsten

43111 - Torben Botts
s. af Julie Susanne Holm og James Botts

43112 - Carsten Botts
s. af Julie Susanne Holm og James Botts
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432 - Bent William Holm
f. lo DEC 19I0 i København,d. 14 MAR 1983.
s. af Hilleborg Schaumburg-Müller og Oscar Alfred Holm 
gift med Agnes Petersen,f. lo OKT 1913 i Svendborg,d. 7 APR 1983, 
d. af Valdemar E. Petersen,Rødbylund pir Tureby og Sofie Petersen.
4321 - Else
4322 - Svend
Inspektør ved Heinrich Jessen.

4321 - Else Holm
f. 13 FEB 1936 i København
d. af Bent William Holm og Agnes Petersen 
gift med Finn Erik Friberg,f. 27 MAR 1932 i København,s. af Gustav 
Antonius Friberg og Ruth Frideborg Nilsson.
43211 - Claus
43212 - Lotte
43213 - Gitte

43211 - Claus Friberg
f. 29 MAJ 1961 i København
s. af Else Holm og Finn Erik Friberg

43212 - Lotte Friberg
f. 16 JUN 1963 i København
d. af Else Holm og Finn Erik Friberg

43213 - Gitte Friberg
f. 16 JUN 1963 i København
d. af Else Holm og Finn Erik Friberg.

4322 - Svend Holm
f. 2o JUN 1938
s. af Bent William Holm og Agnes Petersen 
gift med Lola Tomasen,f. I7 MAJ 1943 i København,d. af Svend Villiam 
Tomasen og Anni Hanson.
43221 - Marie
43222 - Janette
43223 - Berit
43224 - Tomas
TV-tekniker.

43221 - Marte Holm
f. 13 AUG 1966 i Herstedvester
d. af Svend Holm og Lola Tomasen

43222 - Janette Holm
f. 13 AUG 1966 i Herstedvester
d. af Svend Holm og Lola Tomasen.

43223 - Berit Holm
f. lo SEP 1967 i Herstedvester
d. af Svend Holm og Lola Tomasen

43224 - Tomas Holm
f. 9 FEB 1971 i Herstedvester
s. af Svend Holm og Lola Tomasen



433 - Estrid Elvira Holm
f. 11 MAR 1916 i Hørsholm
d. af Hilleborg Schaumburg-Müller og Oscar Alfred Holm
gift med Knud Gert Dorph Holbek,f. 2 MAJ 1899 i Hellerup,d. 16 OKT 
1982,s. af Carl Holbek og Marie Dorph
4331 - Carl
4332 - Poul
4333 - Hans
Plantageejer.

4331 - Carl.-;Christian Holbek
f. 31 JAN 194o i Esbønderup
s. af Estrid Elvira Holm og Knud Gert Dorph Holbek
gift med Ida Olson,f. 13 JAN 194o på Frederiksberg,d. af Orla Emil 
Olson og Cathrine Marie Pedersen
43311 - Hans
43312 - Carsten
Lic. techn.

43311 - Hans Jørgen Holbek
f. 2 FEB 1970 i Rochester,USA
s. af Carl Christian Holbek og Ida Olson

43312 - Carsten Gert Holbek
f. 23 APR 1974 i København
s. af Carl Christian Holbek og Ida Olson.

4332 - Poul Peter Holbek.
f. 11 AUG 1943 i Esbønderup
s. af Estrid Elvira Holm og Knud Gert Dorph Holbek 
gift med Jette Pia Nielsen,f. 3I JAN 1947 på Frederiksberg,d. af Povl 
Verner Nielsen og Tove Poula Jespersen
43321 - Erik
43322 - Jens
43323 - Lise Marie
Bygningsingeniør.

43321 - Erik Holbek.
f. 31 MAR 1973 i Darwin,Australien
s. af Poul Peter Holbek og Jette Pia Nielsen.

43322 - Jens Holbek
f. 18 APR 1974 i Mordialloc,Melburne,Australien
s. af Poul Peter Holbek og Jette Pia Nielsen.

43323 - Lise Marie Holbek
f. 18 APR 1976 i Hørsholm
d. af Poul Peter Holbek og Jette Pia Nielsen.

4333 - Hans Henrik Holbek
f. 27 MAJ 1948 i Esbønderup
s. af Estrid Elvira Holm og Knud Gert Dorph Holbek 
gift med Vicenta Perera Baeza,f. 14 JAN 1948,d. af Gabriel Perera 
Lopez og Carmen Baeza Rodriguez
43331 - Jan
43332 - Anne-Lie
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45531 - Jan Henrik Holbek
f. 17 JUN 1972 i Halmstad,Sverige
s. af Hans Henrik Holbek og Vicenta Perera Baeza

43332 - Birgit Anne-Lie Holbek
f. 14 JUL 1978 i Puerto de la Cruz^Tenarife
d. af Hans Henrik Holm og Vicenta Perera Baeza.

5 - Elias Theodor Christian Kirstein Müller
f. 12 NOV 1845 på Vallo,d. 9 JAN 19o3 i København
s. af Ferdinand Schaumburg Müller og Actonie Caroline Hass 
gift med Meta Larsen f. 14 APR 1858,d. 192o,d. af Peder Larsen og 
Martine Frederiksen.
Elias kom efter faderens død med moderen til København,hvor han blev 
sat i Borgerdydsskolen,hvorfra han i 1862 afgik med præliminæreksamen. 
Efter kort tid ved handelen ansattes han som skriver ved Gisselfeld 
godskontor og tog senere "juridisk eksamen for ustuderede". Efter'mili
tærtjeneste blev han ansat ved det kongelige jordegods i Hørsholm,hvor 
han blev til 1876. Han blev derpå ansat hos sin svoger tømrermester J. 
W. Unmack,men forlod denne for i de følgende 5 år at virke i forskelli
ge stillinger ved flere godskontorer. I I880 ansattes Elias som gods
forvalter på Basnæs,en stilling han efter 22 års forløb nødsagedes til 
at forlade,da godset på grund af ejerens økonomiske forhold sattes un
der administration.Han bosatte sig derpå i København,hvor han døde få 
måneder senere.

6 - Elisabeth Actonie Mariane Müller
f. 8 FEB 1848 i Enderslev,d. SEP 1916 i København
d. af Ferdinand Schaumburg Müller og Actonie Caroline Hass, 
gift med Johan Vilhelm Unmack f. 15 SEP 1829 i Helsingør,d. 4 NOV 19o3^ 
s. af Johan David Unmack og Sophie Andersen.
61 - Eli
62 - Kaj
65 - Knud
Kom som 3-årig med sin moder til København,hvor hun blev sfct i Frøken 
Zahles skole.Efter at have fuldført skolegangen fungerede hun indtil 
sit giftermål som hjælpelærerinde.

61 - Eli Ferdinand Vilhelm Unmack
f. 25 OKT 1875 i København,d. 1 FEB 194o i København
s. af Elisabeth Actonie Mariane Schaumburg-Müller og Johan Vilhelm 
Unmack
gift med Kristine Fries Petersen f. 19 NOV 1875»å. af Hans Petersen 
og Henriette Frederikke Telling.
611 - Birger
612 - Kjeld
Eli kom som 17-årig i tømrerlære hos sin fader og blev svend i 1895« 
Efter en længere udenlandsrejse arbejdede han i faderens forretning 
og løste i 1899 borgerbrev som tømrermester.Hans bryllup med Kristine 
fejredes på Juellinge.Efter faderens død overtog han forretningen og 
udførte mange omfattende bygningsarbejder i København.Eli var en hu
mørfyldt selskabsmand,men meget bestemt og kontant som forretningsmand



611 - Birger David Unmack
f. 7 OKT 19ol i København,d. 11 BEB 1969 i Humlebæk
s. af Eli Ferdinand Vilhelm Unmack og Kristine Fries Petersen 
gift med Emma Agnes Adelaide Brinch,f. 6 MAR 19o7,d. af Frederik Lo
renzen Brinch og Margrethe Rasmussen.
6111 - Thorkild
6112 - Vibeke
6113 - Jørgen
Var indtil faderens død ansat i dennes forretning.Havde derefter for
skellige stillinger.Birger var et hyggeligt familiemenneske og viste 
sammen med sin hustru udstrakt gæstfrihed ikke mindst mod mindre vel
stillede medlemmer af slægten.

6111 - Thorkild Unmack
f. 2o MAJ 1929 i København,d. DEC samme år.
s. af Birger David Unmack og Emma Agnes Adelaide Brinch.

6112 - Vibeke Elisabeth Unmack
f. 15 NOV 1930
d. af Birger David Unmack og Emma Agnes Adelaide Brinch 
gift med David John Drew,f. 29 FEB 1928,d. 4 MAJ 198o.
61121 - Denise
61122 - Torquill
61123 - Philip
61124 - John

61121 - Denise Drev/
f. 7 JAN 1956
d. af Vibeke Elisabeth Unmack og David John Drew 
gift med Finn Work 
611211 - Louise

611211 - Louise Work
f. 28 MAR 1986
d. af Denise Drew og Finn Work.

61122 - Torquill D?ew
f. 11 DEC 1958
s. af Vibeke Elisabeth Unmack og David John Drew.

61123 - Philip Drew
f. 25 NOV 1962
s. af Vibeke Elisabeth Unmack og David John Drev/

61124 - John Drew
f. 17 MAJ 1966.
s. af Vibeke Elisabeth Unmack og David John Drew.

6113 - Jørgen Wilhelm Unmack
f. 16 JUL 1933
s. af Birger David Unmack og Emma Agnes Adelaide Brinch 
gift med Hanne Christensen,f. lo MAJ 1936,d. af Anker Emil Christen
sen og Else Wiese.
61131 - Charlotte
61132 - Martin
Bygningsingeniør.
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611JI - Charlotte Unmack
f. 9 FEB 1963
d. af Jørgen Wilhelm Unmack og Hanne Christensen.

61132 - Martin Andreas Unmack
f. 4 JUN 1966
s. af Jørgen Wilhelm Unmack og Hanne Christensen.

612 - Kjeld Vilhelm Unmack
f. 1 APR 19o? i København
s. af Eli Ferdinand Vilhelm Unmack og Kristine Fries Petersen 
gift med (senere skilt fra) Inger Margrethe Jensen,gift 2. gang med 
Adda Ekstrøm Petersen,f. 2 SEP 19o4,d. af Orla Valdemar Petersen og 
Ida Rasmussen.
Kjeld har siden sin ungdom lidt af nedsat syn,hvilket har begrænset 
hans muligheder.Han har dog aldrig givet op overfor denne svaghed, 
men lige til pensionsalderen påtaget sig sådant arbejde,som hans han
dikap tillod ham at udføre.

62 - Kaj Ernst Anton Unmack
f. 16 NOV 1877 i København,d. 1937 i Washington D.C. USA
s. af Elisabeth Actonie Mariane Schaumburg-Müller og Johan Vilhelm 
Unmack
gift med Janie Victoria Jones Hieronimus,f. 2 JUN 1879 i Grenock (Skot
land)^. 1959 i Washington D.C.,d. af Johan George Hieronimus og Ja
ne Tippet.
621 - John
Kaj uddannede sig oprindelig som sanger,men i skuffelse over ikke at 
nå de resultater,han havde regnet med,udvandrede han til USA,hvor han 
sammen med sin hustru drev en duefarm indtil 1. verdenskrig.Han flyt
tede derpå til Washington D.C.,hvor han blev ansat i de nationale ar
kiver.

621 - John William Ernst Anton von Schaumburg Unmack
f. 16 DEC 1915 i Culpeper,Virginia USA,d. 24 MAJ 1968 i Washington D.C. 
s. af Kaj Ernst Anton Unmack og Janie Victoria Jones Hieronimus 
gift med Sarah Byrd Allison,f. 22 JUL 191I i Arcadia,Missouri,USA, 
d. af Simpson Byrd Allison,f. 15 AUG 1867 og Georgia Washington Ni
chols,!. 22 FEB 1878.
6211 - John
6212 - David
Ansat ved det amerikanske forbundspoliti.

6211 - John William Unmack
f. 11 SEP 1946 i Washington D.C. USA
s. af John William Emst Anton von Schaumburg Unmack og Sarah Byrd 
Allison
gift med Terry Camille Ely,f. 28 SEP 195^,0. SEP 1981,d. af Curtis 
S. Ely,f. 18 JAN 193o og Shirley Ann Bannon,f. 21 JAN 1936 
62111 - Ashley
Fotograf.

62111 - Ashley Lynn Unmack
f. 26 DEC 197^
d. af John William Unmack og Terry Camille Ely



41

6212 - David Allison Unmack
f. 2o SEP 195o i Washington D.C. USA
s. af John William Ernst Anton von Schaumburg Unmack og Sarah Byrd 
Allison
gift med Catherine Lee Wilson,f. 28 MAJ 1949
62121 - Elise

62121 - Elise Unmack
f. 11 APR 1985 i Fairfax,Virginia USA
d. af David Allison Unmack og Catherine Lee Wilson.
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Alfabetisk fortegnelse over medlemmer af slægten 
Schaumburg-Müller.

Hvor kaldenavnet ikke er identisk med det første fornavn,er re
gistreringen foretaget efter kaldenavnet.
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Alfabetisk fortegnelse over medlemmer af slægten Schaumburg-Müller.

21215 - Barutta,Camila
21211 - - ,Mariano G.
21212 - - ,Ramiro C.
2121 - - ,Silvia M. (Gretha)
45II2 - Botts,Carsten 
45II - - ,Julie S.
45III - - ,Torben
5521 - Burmeister,Helen
55212 - - ,Lars R.
55211 - - ,Tina R.
22411 - Cooke,Charlotte L.H.
2241 - - ,Kirsten I.
2112 - Dalesio,Denise
21121 - - ,Nicol as
61124 - Drew,John
61125 - - ,Philip
61122 - - ,Torquill
6112 - - ,Vioeme
2152 - Earsman,Geoffrey W.
21521,- - ,Sabrina M.
21522 - - ,Stephanie
215 - - ,Valerie A.
521 - Ernst,Ingeborg J.
2242 - Fairley,Hans N. Hamilton
224 - - ,Poula I.M. Hamilton
42 - Fox-M aul e, El i s ab e th
45221 - Friberg,Claus
4521 - - ,Else
45215 - - , Gitte
45212 - - ,Lotte
21512 - Gon z al es, Cl ar a M.
21515 ~ - ,Constanza M.
215II - - ,Soledad A.
215I - - ,Vivian A.
22552 - Hanche,Benedicte H. 
2255 - - ,Inger Margrethe
225VJ - - ,J. Jacob
2255I - - ,Peter H.
45552 - Holbek,Birgit A.-L.
4551 - - ,Carl C.
45512 - - ,Carsten G.
455 _ _ ,Estrid E.
45521 - - ,Erik
455II - - ,Hans J.
4555 - - »Hans H.
45551 - - ,Jan H.
45522 - - ,J ens
45525 - - ,Lise M.
4552 - - , Poul P.
452 - Holm,Bent
45225 - - ,Berit
45 - - ,Hilleborg
45222 - - ,Janette
45221 - - ,Marie
45I - - ,Preben V.
4522 - - ,Svend
45224 - - ,Tomas



41222 
4122 
4121 
41221 
23212 
32413 
32412
3241 
32411 
22232
2223 
22231
2224
22242
22243 
22241 
3121 
2122 
2123 
212 
21222 
21221 
21232 
21231 
324
3242 
32422
3243 
32421 
512 
31131 
511 
51152 
31112 
3122 
51 
31121 
51155 
31221 
31122 
31111
3111 
3115
3112 
51113 
22212 
21111 
21112 
2111 
211 
22321 
2232 
223 
22322
22311 
2231
22312
23231
23232

- Jensen,Anne G.
- ,Elisabeth

»Inge
- ,Morten J.

- Johansen,Aslak
■ Kluth,Jens

- ,Karl E.
,Petra
,Vera

• Knop,Andréas
- ,E. Elisabeth
- ,Joachim

■ Knudsen,Anette
,K aspar C. 
,Sara C.
,Simon P.O.

• Køhier,Inge
• Lindblom,Aiejandro G.

,Anders E.
,Hazel J.
,Eric
,Ivan

- ,Patricio
- ,Victoria M.

• Ling,Agnete M.
- ,Andreas
- ,Flavia
- ,Marina
- ,Roger

• Lund,Børge
- ,Caroline
- ,Erik
- ,Erik
- ,Eva
- ,Hans J.
- ,Ingeborg
- ,Ingeborg S.
- ,Ivar
- ,Jacob
- ,Jenny M.
- ,John
- ,Jørgen
- ,Mogens
- ,Nils-Ole
- ,Stine

■ Lykke,Eva K.
• Morey,Caroline

- ,Martin
- ,Paul E.

,Sheila V. 
Møller-Andersen,Anne S.

- ,Jesper 0.
- ,Margrethe
- ,Nanna
- ,Nicolaj M.
- ,Per
- ,Susanne P.

Oppermann,Bjørn
- ,Gorm
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25522 - Pallesen,Freja 
25521 - - ,Jonatan
2522I - Pedersen,Nanna 
552 - Petersen,Gunver
2525 - Schaumburg-Mflller
28
2212 -
252
25II - 
22111 - 
22121 -
4111 - 
25III - 
41122 -
25 - -
5 - -
412
55 - -
27 - -
1 - -
221
55III - -
252
251 - -
41
525 - -
2551 - -
2511 - 
4125 -
25 - -
255 - -
41251 -
2524 - 
2521 -
41111 - 
5221 - 
2522 -
21
2525 - -
41112 -
254
25241 - 
2522 - 
22112 - 
2521 -
411
2 - -
52 - -
2512 -
4112 -
5 - -
22
2211 -
251 - -
2512 -
41121 -
41255 -
2552 - -
551 - -
5511 - -
26

,E. Agnete 
, A-xel V. 
,Benedikte 
,Bent H.H. 
,Birgitte II. 
,Camilla 
,Charlotte 
,Christian 
,Christian 
,Christiane 
,Ejler II. 
,Elias T.C.K. 
,Erik 
,Erik 0. 
,Erik S.
,Ernesta P.J. 
,Ernst 0. 
,Eva
,Fritz 0. 
, Gunner 0 .K.
, Halcon 
,Hans G.
,Helle
,1. Henriette 
,Henrik 
,Holger A.
,Ib M.M. 
,Jacob S. 
,Jens U.
,N. Jesper 
, Jesper 
,Kathrin 
,Kim R.H. 
,Knud E. 
,Marianne 
,Martin 
,Merete L.N. 
,Mette M. 
,Michael 
,Michael 
,Michel H.H. 
,Mogens J. 
,Cve L.H. 
,0ve 
,Peer 
,Peter 
,Peter A.F. 
,Poul 
,Poul E. 
,Povl J.H. 
,Preben 0. 
,Rikke J . 
,Sofie S. 
,Sten 
,Stig 
,Stig E.
,Svend
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2325
23211
41232
4
322
24
22221 
2222 
22222 
62111
611
61131 
6212
61
6 
62121
621 
6211 
6113
62
612
63
61132 - 
6111 - 
61121 - 
611211- 
222 - 
2221 - 
22211 -

Schaumburg-Müller,Søren 
,Tau

- ,Thomas S.
- ,C. Villiam S 

,Wulff P.
, Aage 1. 

Skydsgaard,Christian H.
- ,Kirsten M.
- ,Søren

Unmack,Ashley
- ,Birger D.
- ,Charlotte

,David A.
,Eli F.V.

- ,Elisabeth A.M.
,Elise
,John W.E.A.S.

- ,John W.
- ,Jørgen V/.
- ,Kaj E.A.
- ,Kjeld V.

,Knud
- ,Mart in
- ,Thorkild

Work,Denise
- ,Louise

Øllgaard, El isabe th M.N.
- ,Hanne M.
- ,H. Henriette
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Alfabetisk fortenelse over 
indgiftede mænd og indgiftede kvinder.

Tallet ud for hver af de anførte er regestreringsnummeret på 
den pågældendes ægtefælle.

a. betyder,at den pågældende er 1. ægtefælle,b.den anden ægte
fælle og c. den tredie ægtefælle.
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Alfabetisk fortegnelse over indgiftede mænd.

5521a - Andersen,Flemming
2511a - Andersen,Lars Bjørn
2121a - Barutta,Guillermo Luis
4511a - Botts,James
5521b - Burmeister,Henrik
2241a - Cooke,Roger Arnold Hardyman
2112a - Dalesio,Gustavo
2221a - Danielsen,Flemming 
6112a - Drew,David J.
215a - Earsman,Guillermo Denis
521a - Ernst,Gustav
224a - Faihley,James Hamilton
42a - Fox-Maule,Rudolph
4521a - Friberg,Finn Erik
2151a - Gonzales,Horacio Angel
2255a - Hanche,Jens Ole
455a - Holbek,Knud Gert Dorph
45a - Holm,Oscar Alfred
4122a - Jensen,Bent
4121a - Jensen,Sigfred Skovgaard
5241a - Kluth,Ernst
2225a - Knop,Lennart
2224a - Knudsen,Niels Gort
5121a - Køhier,Viggo Niels Harald Joachim 
212a - Lindblom,Sten Gøsta
524a - Ling,Franz Peter Wilhelm
51a - Lund,Sigurd Anton Melbye
2221b - Lykke,Kjeld
211a - Morey,Edward
225a - Møller-Andersen,Arne
2525a - Oppermann,Claus
552a - Petersen,Viggo Kristian Torleif
2222a - Skydsgaard,Peter
2221c - Strande,Jens Jensen
2212a - Søbye,Paul Erik Kirkegaard 
6a - Unmack,Johan Vilhelm
61121a- Work,Finn
222a - Øllgaard,Hans Erik Termann
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Alfabetisk fortegnelse over indgiftede kvinder.

621 a - Allison,Sarah Byrd
251 a - Andersen,Else Inge
2324 a - Andreassen,Hanne
4335 a - Baeza,Vicente Perera
331 b — Berthelsen,Esther
4112 b - Bondam,Pia
611 a - Brinch,Emma Agnes Adelaide
43I a - Bruun,Georgia Margrethe
3112 a - Bryhni,Anne Siri
25 a - Baagøe,Gerda Maria
6113 a — Christensen,Hanne
3122 a — Christensen,Pernille
231 a — Clausen,Edith Lindholm
4111 a Dall,Anna Marie Jensine
2122 a — Dellavaile,Marie Ines
32 a - Dernberger,Paula Auguste Hermine
3311 a - Eir,Bente
6211 a - Ely,Terry Camille
2123 a - Garcia,Patricia Ines
232 a - Gross,Birgitte
331 a - Grouleff,Karen Aase Ihler
41 a - Græbe,Ingrid Elisabeth
4112 a - Hansen,Birthe skovgaard
22 a - Hansen,Inger Marie
221 a — Holm,Gerda Kirstine
3242 b - Heinenreich,Helga
2232 a - Hennings »Kirsten
62 a — Hieronimus,Janie Victoria Jones
2231 a - Hjorth,Charlotte Hanche
612 a - Jensen,Inger Margrethe
2521 a - Jensen,Mette Tvermoes
3II3 a - Jespersen,Dorte Friis
2321 b - Johansen,Hanne Margrethe
411 a — Keller,Elien Anderskov
5 a — Larsen,Meta
4 a — Lauesen,Laura Nielsine
33 b — Madsen,Mary Kathrine
2132 a — Madsen,Christina Elisabeth
41 b - Marx,Ingeborg Maria Elisabeth
3242 a — Monteira,Maria de Jesus de
23 a - Nielsen,Anna Margrethe Cecilie
312 a - Nielsen,Elly Ingeborg
4332 a - Nielsen,Jette Pia
28 a — Nielsen,Kirstine Tomine
311 a — Nielsen,Oda Helene
252 a - Nøjgaard,Inge Egholm
3311 b - 01esen,Inge-Lis Bak
4331 a - 01son,Ida
2532 a - Pallesen,Margrethe Aagaard
2322 a - Pedersen,Ellis
3111 a - Pedersen,Solveig Aagaard
612 b - Pegersen,Adda Ekstrøm
432 a - Petersen,Agnes
61 a - Petersen»Kristine Fries
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22J2 b - Piesner,Gurii Westphalen
33 a - Rasmussen,Jensine Mathilde Charlotte 
2111 a - Rodriguez,Patricia
3a - Røse,Olga Emilie
4-12 a - Salmon,Ruth
253 a - Spejlborg,Rigmor
2312 a - Tcherkewitch,Heidi
2 a - Telling,!aura Nathalie
4123 a - Tolstrup,Birgitte Scheel
4-322 a - Tomasen,Lola
21 a - Torre,Lucy Anita
2321 a - Trab,Birgitte
2211 a - Werdelin,Dina Kirsten
6212 a - Wilson,Catherine Lee
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NOTER.

1. Et våbenskjold,der findes på flere signeter i slægtens eje,har 
længe været anset for det Schaumburgske våben. Det forestiller et 
skjold med tre syvoddede stjerner.Under skjoldet en kæde med et kors 
og over skjoldet en krans,hvori der sidder tre fjer. En undersøgel
se har imidlertid klargjort,at signetet stammer fra C.E.F.V/eyse,der 
lod det lave,efter at han i 1829 var blevet ridder af Dannebroge.

2. Actonies søster Henriette Hass var bestyrer af enkedronning Ca
roline Amalies asylskole på Volden ved Vesterport i København.Der 
findes et antal breve fra dronningen til jomfru Hass.

5» Den gældende navnelov er meget liberal,og vil gøre arbejdet svært 
for kommende slægtsforskere.Således kan indgiftede kvinder,der bliver 
enker eller fraskilte give deres børn i et nyt ægteskab deres for
henværende mands navn,forudsat at de selv har antaget dette navn. 
Sådanne børn og disses efterkommere har ifølge sagens natur intet 
slægtsmæssigt tilhørsforhold til de oprindelige bærere af pågældende 
navn. Da det nu er almindeligt,at børn får moderens navn,vil man fin
de flere mandlige bærere af navnet Schaumburg-Müller,der har børn, 
der fører andre efternavne.

4. Slægten Schaumburg-Müller står i stor taknemmelighedsgæld til C. 
E.F.Weyse.Hvis denne velmenende mand ikke havde taget drengen Ferdi
nand under sin beskyttelse,ville Ferdinand næppe have fuldført gym
nasiet endsige det teologiske studium.Derimod havde han nok måttet 
påtage sig hvad arbejde,han kunne få,for at tjene til livets ophold 
for sig og sine forældre.Hans liv - såvel som hans eventuelle efter
kommeres - ville da være blevet meget anderledes. Ferdinand er iøv- 
rigt foreviget - under navnet Christian - i Weyse-filmen "Jeg har 
elsket og levet".
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1, Rettelsesblad til bogen om Slægten ScnaumOurg-MUiter.
5. afsnit,2. linie:efter "Hass" tilføjes "født 4. Marts 1815" 
efter "Nicolas" tilføjes "Sebastian" 
efter "Nicolas" tilføjes "21122 Sebastian,1986" 
nr 22512: "Susanne" rettes til "Pernille"
nr 2252I: efter "Anne" tilføjes "-Sofie"
nr 41121: "1971" rettes til "1977"
nr 2112: "unavngiven dreng" rettes til "Sebastian" 
mellem 21121 og 212 indføjes "21122 Sebastian Dalesio,f. 2. 
APR 1986,s. af Denise Morey og Gustavo Dalesio" 
nr 21121: "Gostavo" rettes til "Gustavo" 
nr 21522: efter "Stephanie" tilføjes "Lucy" 
nr 2251: "Susanne" rettes til "Pernille" 
"Hanche" rettes alle steder til "Hancke" 
nr 2522: "Pedersen" rettes begge steder til "Petersen" 
nr 25211 : "Pedersen" rettes til "Petersen" 
nr 25: 4. linie efter "Næstved" tilføjes "d. 4. AUG 1975” 
nr 2525: efter "Marianne" tilføjes "Hedemann" 
nr 51J 5. linie "Oluf Lund" rettes til "Alfred Oluf Lund" 
nr 5121: "Køhier" rettes til'‘Kähler*' 
nr 4112: efter "Bondam" tilføjes "født I5 MAR 1955 i Hørs
holm,d. af Jan Bondam f. 16 FEB 1924 i Surabyja,Indonesien 
og Gunhild Birthe Jarl,f. 16 JUN 1926 i Kbhvn." 
nr 41121: "1971" rettes til "1977"
nr 45II: 4. linie rettes til "gift med James Shortle Botts 
f. 8 SEP 1941 i Albuquerque,New Mexico,USA,s. af Robert 
William Botts,f. 12 AUG 19o9 iHope,New Mexico og Margaret 
Bell Shortle,f. 25 MAR 19o8 i Chicago,Illinois USA 
nr 45III: tilføjes "f. 7 MAR 1972 i Hobbs,New Mexico,USA 
nr 45II2: tilføjes "f. 26 NOV 1976 i Hobbs,New Mexico,USA 
nr 4551 : "Olson" rettes til "Olsson" begge steder 
nr 61: 5- linie efter "1875" tilføjes "d. 25 NOV 1955" 
som nyt nr tilføjes: "62122 - Christopher Henry Unmack,f.
29 SEP 1986 i Falls Church,Virginia,USA,s. af David Allison 
Unmack og Catherine Lee Wilson" 
"Hanche" rettes til "Hancke" 
nr 5112: "Køhier" rettes til "Kähler" 
nr 22512: "Susanne" rettes til "Pernille" 
nr 25221 : "Pedersen" rettes til “Schaumburg-Muller*' og føres 
ned under nr 411
efter nr 61151 tilføjes "62122 Christopher Henry Unmack" 
"Regestreringsnummer" rettes til " Registreringsnummer" 
nr 2255a2 "Hanche" rettes til "Hancke" 
nr 4112a: "skovgaard" rettes til "Skovgaard"
nr 2522a: "Pedersen" rettes til "Petersen" og føres ned 
mellem nr 452a og nr 61a 
nr 612b: "Pegersen" rettes til "Petersen"
Punkt 5 udgår og erstattes af følgende nyt punkt 5: " Det 
er nu almindeligt,at børn får moderens navn,hvorfor man 
vil finde flere mandlige bærere af navnet Schaumburg-Miüller , 
der har børn,der fører andre familienavne.Endvidere kan sted
børn efter særlig bevilling få stedfaderens navn,hvis dette 
som der står i navneloven - skønnes at være til barnets gavn"


